
Ukradli mi auto! hlásila žena. Stálo u obchodu
Černošice - Kuriozní případ řešili 30. 5. dopoledne černošičtí strážníci.
»Ukradené« auto se bez sebemenší újmy našlo zaparkované u obchodu.
„Telefonovala nám obyvatelka Černošic, že jí byl odcizen vůz zaparkovaný
před jejím domem v Karlické ulici,“ uvedl velitel zdejší městské policie Ot-
mar Klimsza. Pomocí kamerového systému strážníci zjistili, že z města auto
nevyjelo. „Asi po půl hodině nás paní znovu kontaktovala - vzpomněla si, že
vůz nechala předchozí den stát u obchodu a domů šla pěšky,“ sdělil Klim-
sza s tím, že auto se opravdu našlo tam, kde ho řidička opustila.              (mif)

Srbsko, Řevnice - Noční poplach
měli 1. června řevničtí i berounští
hasiči. Zachraňovali muže, který
uvízl v jeskyni u Srbska.
„K muži, který slanil do jeskyně v
hloubce 10 - 15 metrů a po kluzkém
terénu se nemohl dostat zpět na po-
vrch, jsme vyjížděli v 01.16,“ po-

tvrdil velitel profesionálních hasičů
z Řevnic Jaroslav Růžička. „Naši
speciálně vycvičení kolegové ho ne-
zraněného vyprostili pomocí lezec-
ké techniky,“ dodal s tím, že dostat
se ze skal na hlavní cestu hasiči po-
mohli ještě dalším třem lidem. Zá-
sah trval přes dvě a půl hodiny. (mif)

Nové zvony - Marii a Anežku - po-
žehnal 31. května ve zcela zaplně-
ném řevnickém kostele sv. Mořice
pražský biskup Václav Malý. Po ob-
řadu se slavilo venku, pod širým ne-
bem - a bylo co. Na pořízení nových
a opravu dvou starých zvonů, zvoní-
cí zařízení a rekonstrukci věžních
okenic se podařilo spolku Řevnické
zvony vybrat ve veřejné sbírce za
rok a půl téměř 1 400 000 korun. 
„Lze se sejít a vytvářet pospolitost, i
když můžeme mít různé životní po-
stoje a názory,“ řekl biskup Václav
Malý v úvodu bohoslužby slova,
která žehnání zvonů doprovázela, a
vyslovil prosbu: „Pomoz nám usmí-
řit se navzájem...“ 
V duchu spojujícího společenství se
nesly také přímluvy, během nichž
přistoupili ke zvonům řevnický farář

Robert Hanačík s kmotry zvonů -
šestadevadesátiletou Marií Kudr-
novskou a šestiletou Anežkou Fojtů,
tvůrci výzdoby zvonů sochaři Ivana
Junková a Jan Slovenčík, řevnický
starosta Tomáš Smrčka, poslankyně
Helena Langšádlová, senátor Jiří
Oberfalzer a zástupci mnoha řevnic-
kých spolků i místní ukrajinské ko-
munity. Po vyslovení prosby každý
z nich paličkou »rozezněl« zvony a
tím jim dal symbolicky za úkol, aby
prosby opakovaly, až budou na věži
zvonit samy. Totéž mohli po obřadu
učinit všichni přítomní.
Že zvony obyvatele města spojují,
se ukázalo už během sbírky, do které
přispívali starousedlíci i »náplavy«,
věřící i ti, pro které je řevnický kos-
tel důležitý, i když do něj pravidelně
nechodí. (Dokončení na straně 2)

V tomto čísle Našich novin
* Pivo čepoval kastelán - str. 8

* Letovští slaví postup - str. 16

Leč - Před pár dny skončil osmdesátý ročník
slavného hudebního festivalu Pražské jaro. Je-
ho zahajovacího koncertu se s Českou filhar-
monií zúčastnila také devatenáctiletá houslist-
ka z Leče, bývalá primáška dětské lidové mu-
ziky Notičky Tereza PETROVÁ.
Byl to hodně velký zážitek účastnit se »v bar-
vách« České filharmonie zahajovacího koncer-
tu Pražského jara? Na co z tohoto večera budeš
vzpomínat nejraději?
Zahajovací koncert Pražského jara je vždy velká
událost - byla jsem ráda, že mohu být při tom.
Vzpomínat budu hlavně na slavnostní atmosféru
a také na příchod pana prezidenta při doprovodu
fanfár z Libuše.
Co se ti honilo hlavou těsně před tím, než diri-

gent Semjon Byčkov taktovkou »odmával« první
tóny Mé vlasti?
Poprvé jsem se setkala s Mou Vlastí, konkrétně
se symfonickou básní Vltava, jako žákyně ZUŠ
Řevnice. Byla jsem vybrána společně s dalšími
žáky do projektu Společný orchestr žáků ZUŠ a
členů České filharmonie. V tu dobu by mě nena-
padlo, že za pár let si zahraji Vltavu znovu, ale už
jako člen Orchestrální akademie. 
Celý cyklus jsem tedy hrála letos poprvé, takže
jsem cítila nervozitu, jelikož je to dílo těžké a ná-
ročné. Zároveň jsem se těšila, protože zahrát si
Mou Vlast s Českou filharmonií byla pro mě
opravdu velká pocta. 
Chystala ses na tento koncert nějak speciálně,
nebo to bylo jako vždy? (Dokončení na str. 3)

BISKUP V ŘEVNICÍCH. Nové řevnické zvony požehnal poslední květnový
den pražský biskup Václav Malý.                                 Foto Petr NEUBERT

Muž uvízl v jeskyni, ven ho dostali hasiči

Houslistka Tereza Petrová. Foto ARCHIV 

Marie s Anežkou
spojily sousedy

NOVÉ ŘEVNICKÉ ZVONY POŽEHNAL BISKUP MALÝ

9. června 2025 - 12 (905) Cena výtisku 10 Kč

Mistryně republiky
jsou ze Všenor

Když mi to nešlo při cvičení, měla jsem chuť housle zahodit
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Zkazit se dá cokoliv, jednoduše a rychle
OSOBNOSTI SPJATÉ S NAŠÍM KRAJEM O PĚTATŘICETI LETECH VE SVOBODĚ A DEMOKRACII - 10)

V NN č. 23/24 vyšel úvodník k pětatřicátému
výročí sametové revoluce. Psal jsem v něm mj.
o ohrožené svobodě a demokracii. Protože
téma vzbudilo velký zájem čtenářů a vyvolalo
doslova vlnu souhlasných mailů, telefonátů i
sms, rozhodli jsme se od začátku letošního ro-
ku až do podzimních parlamentních voleb pos-
kytovat prostor osobnostem spjatým s naším
krajem. Co pro ně znamená uplynulých třicet
pět  let prožitých v netotalitní, nekomunistické,
svobodné, demokratické zemi? A jak vidí její
další vývoj? Miloslav FRÝDL, NN

Dvacet mých dospělých let jsem přežíval v těžké
dusivé normalizaci. Na jejím začátku jsem byl ja-
ko devatenáctiletý demonstrant 21. srpna 1969
velmi surově zbit ozbrojenými složkami státu,
včetně příslušníků tak zvaných Lidových milicí.
Později jsem byl ve spojení se signatáři Charty 77,
rozmnožoval jsem jejich letáky, účastnil se po-
hřbu filozofa Jana  Patočky apod. Od roku 1988
jsem se plně zapojil do disentu, konkrétně do akcí

organizovaných iniciativami Hnutí za občanskou
svobodu, Mírový klub Johna Lennona, Nezávislé
mírové sdružení, Charta 77 a dalších. Od jara
1989 jsem byl aktivní ve Společnosti za veselejší
současnost. Účastnil jsem se všech demonstrací
včetně Palachova týdne a samozřejmě i té posled-
ní - 17. listoadu 1989. Byl jsem šestkrát zadržen
příslušníky SNB a StB. 
Dalších 35 let svobody jsem pracoval v různých
zaměstnáních, v antikvariátě, v Úřadu dokumen-
tace a vyšetřování zločinů komunismu, následně v
Ústavu pro studium totalitních režimů. Před kaž-
dými volbami jsem se obával, aby nezvítězili
»přátelé starých pořádků«, jak trefně říkal skvělý
prezident Václav Havel. V současnosti je velmi
nepříznivá zahraniční situace - imperiální Rusko
bezohledně devastuje sousední nezávislou Ukraji-
nu, demokratický svět infikuje nepřátelskou pro-
pagandou a vede hybridní válku. Nejen její »zás-
luhou« je naše společnost rozdělena na dvě ne-
smiřitelné skupiny obyvatel.
Zkazit se může cokoliv velmi jednoduše a rychle.
Naopak napravit to trvá obvykle velmi dlouho a
bývá to hodně obtížné. Týká se to mj. i státního
rozpočtu. Minulé, Babišovo vedení státu zdeva-
stovalo státní pokladnu. Současná koalice zadlu-
žení státu výrazně snížila a ozdravila finance.
Obávám se ale, že pokud nadcházející parlament-
ní volby vyhrají populisté, resp negativisté –
ANO, SPD, komunisté, Motoristé apod., prohlou-
bí státní deficit a zadluží naše potomky nenapra-
vitelným způsobem. Ještě nebezpečnější by bylo
zhoršení vztahů s EU  a NATO. Ke členství do
těchto elitních společností  jsme se  dlouhodobě
propracovávali, teď ale hrozí nebezpečí, že by no-
vá vláda mohla učinit kroky vedoucí k vystoupe-
ní z těchto významných institucí. 
Vím, že naše současné vedení státu není ideální a
občas někteří jednotlivci provedou nepochopitel-
nou ničemnost, přesto jsem pevně přesvědčen, že
je nutné současnou DEMOKRATICKOU koalici
ve volbách podpořit. Věřím, že budeme nadále

pomáhat napadené Ukrajině, posílíme vazby v EU
a NATO a tím snížíme nebezpečí, že by Rusko na-
padlo i nás. Mnoho let se znám s Janou Černo-
chovou, současnou ministryní obrany, Martinem
Kupkou, ministrem dopravy a několika dalšími
politiky, které podporuji v předvolební kampani.
Přeji občanům nejen z Poberouní, ale z celé České
republiky šťastnou ruku v podzimních volbách.

Miroslav Kamil ČERNÝ, Řevnice

Také kmotry zvonů - Marie Kudr-
novská, která se řadu let se svými
spolupracovnicemi stará o řevnický
kostel i jeho květinovou výzdobu a
malá Anežka, která v září nastoupí
do první třídy řevnické ZŠ - pomysl-
ně propojily nejstarší a nejmladší ge-
neraci, paměť minulosti s nadějí
budoucnosti. 
Na oslavu společného díla, tzv. aga-
pé, která se konala před kostelem,
napekli a uvařili nejen hostitelé ze
spolku Řevnické zvony, ale i spon-
zoři (především Adam Langr a Roc-

kovrat), farníci a spousta Řevnic-
kých, kteří přispěli na zvony, podpo-
rovali jejich pořízení, nebo jen přišli,
aby se zúčastnili historické události.
Vždyť svěcení nového zvonu v Řev-
nicích se naposledy konalo před 100
lety: 27. září 1925 byl vysvěcen
zvon Panny Marie Nanebevzaté, na
který se občané Řevnic složili poté,
co byl v první světové válce původ-
ní barokní zvon stejného jména za-
baven pro válečnou výrobu. Stejný
osud čekal i jej, byl zrekvírován ve
druhé světové válce. 

Po osmdesáti letech tedy bude zvonit
ve věži řevnického kostela opět zvon
Marie, historicky už třetí. A s ním i
menší Anežka, pojmenovaná na pa-
měť sv. Anežky České, svatořečené
v předvečer listopadu 1989, kterou
darem do sbírky pořídilo město Řev-
nice. V durovém akordu s nimi bude
v poledne a v 18.00 zvonit Mořic,
jenž zůstal v kostele jako poslední

původní barokní zvon z roku 1735.
Spolu s umíráčkem jménem Jan z ro-
ku 1808 je nyní v péči zvonařského
mistra Petra Manouška ze Zbraslavi,
který nové řevnické zvony odlil ve
zvonárně Royal Eijsbouts v Holand-
sku. Porobnosti a záznam žehnání
zvonů najdete na webu revnicke-
zvony.cz v záložce Co je nového.

Marie RESLOVÁ, Řevnice

PROTI REŽIMU. Na režimní oslavě 1. máje, která
se konala 1. května 1989 v Praze na Můstku, roz-
táhl M. K. Černý pod tribunou transparent Svo-
bodu politickým vězňům! Foto ARCHIV

Nové zvony, Marie s Anežkou, spojily řevnické sousedy
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

AGAPÉ. Sousedská hostina na počest společného díla před řevnickým koste-
lem.                      Foto Petr NEUBERT

S MINISTRYNÍ OBRANY. Miroslav Kamil Černý
podporuje Janu Černochovou v její předvolební
kampani.  Foto ARCHIV
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Když mi to nešlo, chtěla jsem housle...
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

V čem spočívá tvoje příprava? Máš
nějaký rituál, bez kterého se určitě
neobejdeš?
Příprava na zahajovací koncert byla
stejná jako na každý jiný projekt
s filharmonií. Před samotným zkou-
šením celého orchestru se svůj part
naučím a mám konzultaci u mentora,
stálého člena orchestru, který je nám
akademikům nápomocný a poradí i
s řadou praktických věcí. Rituál za-
tím žádný nemám, ale třeba si časem
nějaký vytvořím.
Když bylo po koncertu, oddychla
sis, že to máš za sebou, nebo ti bylo
líto, že už je konec? 
Celkem jsem si oddychla. Líto mi to
nebylo, protože jsme s Mou Vlastí
záhy odjeli na třídenní zájezd do Ně-
mecka. Tam jsme ji provedli v Con-
gress Centru v Hannoveru a v Fest-
spielhausu v Baden-Badenu.
Jak se to tak dvacetileté studentce
houslí vlastně přihodí, že se dostane
do nejrenomovanějšího tuzemského
orchestru, resp.do jeho Orchestrál-
ní akademie? To úplně běžné nebu-
de, nebo se pletu?
Do Orchestrální akademie uchazeč
podstoupí konkurz, který se koná
každý rok. Moje rodinná kamarádka
Milenka Kolářová, která je členkou
České filharmonie, mě minulý rok
upozornila, že jsem již plnoletá a
mohu konkurz zkusit. Vzala si mě
»pod křídla« a na konkurz mě při-
pravila tak, že jsem uspěla. Za to
všechno ji jsem vděčná.
Členy České filhamonie je nemálo
tvých sousedů z našeho kraje, se
kterými se dobře znáš: Jindra a Mi-
lena Kolářovi, Marek Novák, Wal-
ter Hofbauer... Pomohlo, pomáhá ti
to nějak při tvém »zabydlování« se v
orchestru?
Bylo to pro mě úplně nové prostředí,
takže vidět známé tváře bylo pro mě
milé a uklidňující. Když si s něčím
nevím rady, vždy se na ně mohu ob-
rátit. Jsem za ně ráda.
A už ses zabydlela, už jsi v ČF jako
doma, nebo si stále ještě zvykáš?
Na chod filharmonie už jsem si zvy-
kla. Ze začátku pro mě bylo těžké se
naučit tolik hudby za krátký čas, ale
s každým odehraným projektem se
to zlepšuje.
Jak dlouhá byla tvoje muzikantská
cesta do Orchestrální akademie ČF?
Kdy jsi s houslemi začínala a proč
právě s houslemi? Věděla jsi »od-
jakživa«, že chceš být houslistkou?
Cesta byla dlouhá. Na housle jsem
se začala učit v pěti letech u mé paní
učitelky Lenky Kolářové. Že chci
hrát na housle, víc než jako koníček,
jsem s jistotou nevěděla až do svých
třinácti let. Až po odehrání projektu
s Českou filharmonií jsem se roz-
hodla jít na Pražskou konzervatoř,

na kterou mě paní učitelka Kolářová
připravila. Ve škole jsem měla mimo
houslí povinný klavír, ale jiné nást-
roje jsem seriózně nezkoušela.
Naučit se pořádně na housle, nebo
vlastně na kterýkoliv nástroj, je ve-
liká dřina, veliký dril. Jak - z tvého
pohledu, tvé zkušenosti - velký? Co
a proč jsi při cvičení opravdu, ale
opravdu neměla ráda?
Nic konkrétního mě neštvalo, jen
když mi to vůbec nešlo při cvičení,
tak jsem měla chuť houslemi hodit.
Na chvíli jsem je odložila, ale pak
jsem zase pokračovala dál se cviče-
ním. Naučit se na nástroj chce hodně
trpělivosti a člověka to musí bavit,
bez toho to jde těžko.
Chtěla jsi s houslemi někdy »sek-
nout«? Pokud ano, proč jsi nesekla?
Asi někdy ano, ale moc si to nepa-
matuji. Naštěstí se mi to nepodařilo.
Jak velkou roli v tvém muzikant-
ském životě hrála dětská lidová mu-
zika Notičky, kterou jsi prošla a kte-
rou jsi opouštěla v roli primášky?
Notičky u mě hrály a hrají velkou
roli. Tvarovaly mě nejen jako muzi-
kanta, ale i jako člověka. Umět hrát
ve velké skupině, naučit se vnímat
spoluhráče a vědět, co se odehrává u
ostatních nástrojů, jsou výhody do
muzikantského života, které si odná-
ším právě z Notiček. Role primášky
mě rozhodně posunula dál, je to vel-
ká zodpovědnost, ale také velká zku-
šenost, ze které dál čerpám. Z No-
tiček si neodnáším jen zkušenosti,
ale hlavně jsem byla obklopena sk-

vělými lidmi, kteří jsou pro mě jako
druhá rodina. 

Zahraješ si, zazpíváš si i teď, když
studuješ HAMU, hraješ v ČF, ještě
někdy písničku z notičkovského
repertoáru? Která byla, je tvou nej-
oblíbenější?
Někdy ano. Notičky jsou dnes pro
mě takové odreagování od vážné
hudby. Ráda se chodím dívat na vy-
stoupení, vždy mě potěší a nakopnou
energií. Jen jednu oblíbenou písnič-
ku asi vybrat nezvládnu, ale moc
ráda mám Íčko vám děkuji a z vá-
nočních Milý Bože. 
Na co z let strávených v Notičkách
vzpomínáš nejraději?
Nejsilnější zážitky mám z letních
soustředění Notiček. Vzpomínám na
společné zkoušky v Řevnicích, na
kterých nikdy nebyla nuda a na strá-
vený čas s kamarády, se kterými
jsem v Notičkách vyrůstala. 
Máš jasno, čeho bys jednou chtěla s
hudbou dosáhnout, kam bys to
chtěla s houslemi dotáhnout, kde,
případně s kým si zahrát?
Jasno nemám, ale momentálně se
moc těším na ročníkový koncert na
HAMU, na kterém si zahrajeme spo-
lečně s mojí kamarádkou od dětství
Kamilkou Kolářovou.
Co nevidět začnou prázdniny – už
víš, jak, kde je strávíš? S houslemi,
nebo bez nich...?
Začátek i konec prázdnin strávím
s ČF na zájezdech. Na začátku čer-
vence v Bad Kissingenu a na konci
srpna v Grafeneggu i Bukurešti.
Houslím se budu věnovat ještě na
mistrovských kurzech v Telči, jinak
zbytek prázdnin strávím s rodinou.
Po prázdninách tě s ČF čeká turné
po Japonsku, Jižní Korei a Taiwa-
nu. Těšíš se hodně? 
Těším se hodně, nejvíc asi na pozná-
vání nové kultury a kulinářské zážit-
ky, ty mám ráda. Vím, že to bude ná-
ročné, ale zároveň jsem nadšená, že
mohu něco takového zažít.

Miloslav FRÝDL

Členka Orchestrální akademie ČF Tereza Petrová.                   Foto ARCHIV

Při vystoupení s dětskou lidovou mu-
zikou Notičky.              Foto ARCHIV

V sobotu 25. května se zámecký
areál v Litni proměnil v jedno velké
jeviště pod širým nebem. V rámci
celostátního projektu ZUŠ Open se
zde konala přehlídka základních
uměleckých škol Středočeského
kraje a Prahy, která do Litně při-
vedla mladé hudebníky, tanečníky,
fotografy, divadelníky i výtvarníky
z regionu. Akce je každoroční sou-
částí Festivalu Jarmily Novotné. 
Na jednom místě se tak setkali žáci
i pedagogové ze ZUŠ Řevnice,
Dobřichovice, Králův Dvůr, Klad-
no, ZUŠ Václava Talicha Beroun a
také umělecké školy Lounských z
Prahy, aby společně představili své

nadání a radost z umění. Slunečné
počasí přálo vystupujícím i počet-
nému publiku, které zaplnilo zá-
mecký park a přilehlé prostory. V
každém koutě zámku i zahrady
bylo cítit tvůrčí atmosféru: v parku
se tančilo, u grotty zpívalo, v Če-
chovně zněla komorní hudba, oran-
žerie ožila barvami výtvarných děl,
v zámku byly vystaveny fotografie
a hrálo se divadlo. Bouřlivý aplaus
si vysloužila berounská ODDe-
chovka, eleganci do parku vnesli
tanečníci ZUŠ Kladno i ZUŠ Be-
roun, jejichž choreografie rozehrá-
ly prostor mezi stromy v parku.
(Dokončení na str. 4)   Foto ARCHIV

Zámecký areál se změnil ve velké jeviště
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Tanečnice v kině: emoce a velký úspěch
ABSOLVENTI ZUŠ ŘEVNICE USPOŘÁDALI NA KONCI KVĚTNA V MÍSTNÍM DŘEVÁKU ART MARKET

Závěr školního roku je pro ZUŠ
Řevnice vždy krásně intenzivní. Má-
me za sebou Závěrečné taneční vys-
toupení, které je mezi žákyněmi, ro-
diči a přáteli školy i tance velmi ob-
líbené, nabité premiérami nových
choreografií. Vystoupení v řevnic-
kém kině sklidilo velký úspěch a při-
neslo řadu nádherných emotivních
momentů, když tančila nejmladší
děvčata a pak když předvedly, co
umí, nejstarší ročníky. Choreografie,
které vznikly ve spolupráci s Veroni-
kou Ladzianskou alias Nikou a Ji-
nem Pralovzským, byly téměř profe-
sionální. Představily se žačky Vikto-
rie Vrublevske a Heleny Hoškové. 
Když mladí převezmou aktivity, kte-
rým jsme vytvářeli zázemí řadu let,
je to známka, že to děláme dobře.
Blešák, pomalu přejmenovaný na

Art Market, uspořádali 31. 5. naši
absolventi a připravili přehlídku
svého umění, které se dá koupit, k
tomu prodávali nepotřebné zajíma-
vosti, včetně oblečení. Přijít mohl
každý, komu se chtělo strávit blešá-

kovo umělecký den. Program byl
doplněný koncerty a večer uzavřeli
DJ, aby se mohlo tančit. Atmosféru
ve i u Skladu13/Dřeváku na řevnic-
kém nádraží podpořilo i počasí...
Na Den dětí jsme otevřeli výstavu

Figuralisimo, taktéž ve Dřeváku. Jed-
ná se o přehlídku studijních kreseb
našich studentů kurzu figurální kres-
by, kterou vede sochař Jan Sloven-
čík. Výstava skončí 10. 6., otevřeno
je každý den od 15 do 18 hodin.  

Ivana JUNKOVÁ, ZUŠ Řevnice

Z MUZIKANTŮ HERCI. Členové dětské lidové muziky Notičky v muzikálu
My Fair Lady.             Foto Marie JANDOVÁ

Tipy NN
* Britská kapela Hardwicke Circus
představí 10. 6. od 20.00 v černošic-
kém Clubu Kino styl Rolling Stones,
Te Doors a Primal Scream. (vš)
* Představení Elling a Kjell aneb
Chvála bláznovství v režii Jiřího
Oberfalzera můžete na nádvoří zám-
ku v Dobřichovicích vidět 10. a 11.
června od 20 hodin. (as)
* Aneta Langerová koncertuje 12.
června od 15.30 v Lomu Velká
Amerika u Mořiny. (icb)
* Jazz, blues, swing a chanson v po-
dání uskupení Lucky Jam zazní 12.
června od 20.00 v areálu dobřicho-
vického zámku. (as)
* Písničky Petra Skoumala v inter-
pretaci sdružení muzikantů Malý
bobr zazní 12. 6. od 20.00 v Hos-
půdce u Krobiána v Hostimi. (icb)
* Dívčí kapela GAPA a pánské se-
skupení The Songs se představí 13.
června od 20.00  v Clubu Kino Čer-
nošice. (vš)
* Soubory Ritmo Gitano, Cumbia
Cooperativa, Ukupunktura, Justin
Lavash aj. vás budou bavit na dru-
hém ročníku multižánrového festi-
valu Fajnfest, který se koná 14. 6.
od 13.00 na dvoře Kulturně-komu-
nitního centra Koruna v Radotíně.
Podrobný program na www.cent-
rumkoruna.cz. (zpr)
* Skupiny Jarabáci, Choroš, Byl
pes, Blairtet i Divadlo na Klice a Di-
vadlo Čučka vystoupí na Lhoteckém
předletí 14. 6. od 16.00 v klubu U
Emy ve Lhotce. (ebu)
* Jakub Noha zahraje na vernisáži
obrazů Petra Vránka 17. 6. od 17.00
v areálu zámlu Dobřichovice.     (as)
* Vernisáž výstavy obrazů a kreseb
Huga Boettingera s názvem Akt v
odstínech šedi hostí 18. 6. od 17.00
Kulturní dům Všenory.                 (ap)
* Kapely Děti od Berounky, Smrad-
core a Louka Band se postarají o
program Slunovratové taškařice 19.
června od 17.00 v Lesním divadle
Řevnice. (icb)
* Hru Švédský stůl uvede 19., 20. a
21. 6. od 20.00 na nádvoří zámku v
Dobřichovicích místní divadelní
společnost. (as)
* Sedmičlenná skupina profesio-
nálních hudebních veteránů vystu-
pujících pod názvem IKEM Band
zahraje 21. 6. od 20.00 v černošic-
kém Clubu Kino rokenrol, blues a
americkou moderní country.        (vš)
* Trio Genna and Jesse a Isaaco se
představí 21. 6. od 20.00 v Hospůd-
ce u Krobiána v Hostimi.            (icb)
* Kapela ETC koncertuje 22. 6. od
20.00 na nádvoří dobřichovického
zámku. (icb)
* Skupina Bizzare Band bude hrát
23. 6. od 20.00 na nádvoří zámku v
Dobřichovicích. (as)
* Výstava maleb, grafik a výtvar-
ných experimentů Evy Čapkové s
názvem Skály vzhlížejí do oblak je
k vidění v Informačním středisku
CHKO Český kras ve Svatém Janu
pod Skalou.       (jib)

„Bylo to milé sobotní setkání v krás-
ném prostoru liteňského zámku, kde
jsme měli možnost společně již po
sedmé v rámci projektu ZUŠ OPEN
představit žáky z našich škol,“
uvedla Martina Reitmajerová, ředi-
telka ZUŠ Václava Talicha v Be-
rouně. „Tento prostor pro nás před
sedmi lety domluvila s majitelkou
zámku Ivanou Leidlovou Irena
Houkalová, ředitelka nadace Mag-
daleny Kožené. Oběma dámám patří

velký dík. Bez této vstřícnosti by to
opravdu nešlo. Máme žáky, kteří se
svých učitelů ptají, zda i příští rok
budou vystupovat na zámku v Lit-
ni,“ doplnila.
Celý den se nesl v duchu přátelství,
sdílení a radosti z tvorby. Poděko-
vání míří k účinkujícím, pedago-
gům, rodičům i návštěvníkům za to,
že Liteň mohla opět žít rozmanitým
uměním.     Eliška KOFROňOVÁ,

Zámek Liteň

Vystoupení tanečnic v řevnickém kině.      Foto Josef M. JUNEK

Zámecký areál se změnil ve velké jeviště
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Dětská lidá muzika Notičky a její
přátelé odehráli  6. června v řevnic-
kém Lesním divadle premiéru muzi-
kálu  My Fair Lady. Další předsta-
vení pak v sobotu i neděli.
V »Lesňáku» budou známé melodie
znít ještě následující víkend 13. - 15.
června, v pátek a sobotu od 19, v
neděli od 17 hodin. V hlavních ro-
lích můžete vidět Natálii Němečko-
vou coby Lízu a Dušana Navaříka
jako profesora Higginse, dále hrají
Alexandr Skutil, Jiří Nikodým, Lu-
cie Kukulová a další. Hudbu upravil
a divadelní orchestr řídí Jan Martí-
nek, režie se ujal Jan Flemr.

Muzikál My Fair Lady z roku 1956
napsali libretista Alan Jay Lerner a
skladatel Frederic Loewe na motivy
divadelní hry Pygmalion irského
dramatika G. B. Shawa. Věhlas mu-
zikálu zajistilo oskarové filmové zp-
racování režiséra George Cukora z
roku 1964 s Audrey Hepburnovou a
Rexem Harrisonem v titulních
rolích.
My Fair Lady je páté divadelní
představení v nastudování Notiček
po muzikálech Ať žijí duchové, Ba-
lada pro banditu, Divotvorný hrnec
a Šíleně smutné princezně.  
Petra FRÝDLOVÁ, Zadní Třebaň

Notičky zvou do »lesa« na My Fair Lady

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
11. 6. 20.00 SURFAŘ 
13. 6., 14. 6. a 21. 6. 17.30 JAK VY-
CVIČIT DRAKA 
13. 6. 20.00 ZLATÁ CESTA 
14. 6. 15.30 KINOŠPUNT 
14. 6. 20.00 28 LET POTÉ 
18. 6. 20.00 PÁV 
20. 6. 17.30 POHÁDKY PRO HURVÍNKA
20. 6. 20.00 FÉNICKÉ SPIKNUTÍ 
21. 6. 15.30 ELIO 
21. 6. 20.00 MISSION IMPOSSIBLE –
POSLEDNÍ ZÚČTOVÁNÍ 

KINO LITEŇ
14. 6. 15.00 JAK VYCVIČIT DRAKA   

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
10. 6. 17.30 KARATE KID: LEGENDY
10. 6. a 18. 6. 20.00 (St 17.30) FÉNICKÉ
SPIKNUTÍ 
11. 6. 17.30 VYŠEHRAD DVJE 
11., 14. a 20. 6. 20.00 KRTKŮV SVĚT 
12. 6. 18.30 MISSION IMPOSSIBLE –
POSLEDNÍ ZÚČTOVÁNÍ 
13., 14., 15., 20., 23. a 25. 6. 17.30 (Ne
15.00) JAK VYCVIČIT DRAKA 
13. 6. a 18. 6.  20.00 BALERÍNA 
14. 6. 15.00 POHÁDKY PRO HURVÍNKA
15. 6. 17.30 THUNDERBOLDS 
16. 6. a 21. 6. 17.30 LILO & STITCH 
16. 6. 20.00 NEZVRATNÝ OSUD: PO-
KREVNÍ LINIE 
17. 6. a 24. 6. 17.30 MINECRAFT FILM
17. 6. 20.00 LÁSKO, NEBLÁZNI 
19. 6. 18.30 VYŠEHRAD DVJE 
21. 6. – 22. 6. 15.00 ELIO 
21. 6. 20.00 28 LET POTÉ 
22. 6. 17.30 CIZÍ JAZYK      

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
23. 6. 21.45 MISSION IMPOSSIBLE –
POSLEDNÍ ZÚČTOVÁNÍ 

KINO RADOTÍN
11. 6. 20.00 MISSION IMPOSSIBLE –
POSLEDNÍ ZÚČTOVÁNÍ 
12. 6. 17.00 EOS: MICHELANGELO –
LÁSKA A SMRT 
12. 6. 20.00 LÁSKO, NEBLÁZNI 
13. 6. a 21. 6. 17.00 JAK VYCVIČIT
DRAKA 
13. 6. 20.00 BRIDGET JONESOVÁ:
LÁSKOU ŠÍLENÁ 
14. 6. 17.00 POHÁDKY PRO HURVÍNKA
14. 6. 20.00 NA PLECH 
15. 6. 17.00 MINECRAFT FILM 
15. 6. 20.00 MOUDROST ŠTĚSTÍ 
18. 6. 10.00 PADDINGTON V DŽUNGLI
18. 6. 20.00 VYŠEHRAD DVJE 
19. 6. 20.00 JAK SE NÁM TO MOHLO
STÁT? 
20. 6. a 22. 6. 17.00 ELIO 
20. 6., 21. 8. a 25. 6. 20.00 28 LET POTÉ
22. 6. 20.00 AKCE MONACO MLČENÍ 

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nepromítá. (vš)
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Aktuálně ze Třebaně

Květnový měsíc zakončily 31. 5. tra-
diční Staročeské máje. Až na krát-
kou bouřku se akce odbyla v poho-
dovém duchu. 
Děkuji hasičům za výzdobu návsi a
postavení šestnáctimetrové  máje. V

tombole ji vyhrála rodina Kořínko-
vých ze Zadní Třebaně. Poděkování
samozřejmě všem, kteří zapracovali
na tom, aby akce byla úspěšná a pro
lidi zajímavá.  
Po obci budeme doplňovat konečně
dodaných pět setů košů na psí exkre-
menty. Prosíme proto o pečlivý úklid
po svých čtyřnohých společnících,
ať už se jedná o psy nebo koně. To,
jak stále opakuji, že žijeme na vesni-
ci, neznamená, že se musíme brodit
v hnoji! I sem přece patří ohleduplná
kultura života 21. století.
Multifunkční hřiště nad školou je
v provozu. Prosíme o slušné chová-
ní, není žádoucí hlukem rušit obyva-
tele sousedních nemovitostí. Aktuál-

ně ještě doobjednáváme nějaké vni-
třní vybavení.
Z důvodu neoprávněného přejezdu
těžké techniky těžící dřevo z Ostrova
byla omezena nosnost lávky. Dopo-
ručil nám to odborný posudek, ještě
čekáme na druhý. Do té doby bude
trvat omezení nosnosti na 2 tuny.
Jistě jste si všimli, že dochází k ruše-
ní sběrných hnízd po obci. Zastu-
pitelstvo schválilo nákup nástavby
s výsypníkem na obsluhu špatně do-
stupných lokalit. Záměrem je zrušit
veškerá anonymní odpadová hnízda,
a to z důvodu neukázněnosti zdej-
ších obyvatel, ale i přespolních. No-
vým způsobem by byly sváženy
všechny nemovitosti napřímo, tak

bychom hlídali to, co si poplatníci
zasmlouvali. Ani nevíte, kolikrát
jsme na úřadu od lidí slyšeli, že ne-
mají žádný odpad! Je mi tedy záha-
dou, kde ho nabíráme takové tuny!
Obec, pokud to schválí zastupitel-
stvo, zřejmě začne od července spo-
lupracovat se sběrným dvorem Řev-
nice. Připravuje se i změna v systé-
mu svozu papíru. 
Červen bude zakončen ve škole Za-
hradní slavností, v červenci přivítá-
me čtyři nové občánky obce. Všem
přeji krásný dovolenkový čas a dě-
tem příjemné strávení  letních prázd-
nin. S přáním všeho dobrého

Markéta SiManOVÁ, 
starostka Zadní Třebaně

Třebaňské novoty
* Deset let své existence oslaví mí-
stní pěvecký Třebasbor koncertem
14. 6. od 17.00 hodin v kostele sv.
Mikuláše v Borku u Suchomast.
Kromě Třebasboru účinkují pěvec-
ký sbor Grande Bande se sbormist-
ryní Denisou Dohnalovou,  houslist-
ka Anna Veverková a fagotista Vác-
lav Fürbach. Výtěžek z koncertu bu-
de věnován na opravu kostela v
Borku. Petra FRÝDLOVÁ
* Otevřené kruhové tréninky se v
zadnotřebaňském Společenském
domě pod vedením certifikovaného
fitness trenéra konají každou neděli
od 19.00. Zveme všechny zájemce,
kteří chtějí aktivně trávit volný čas a
zlepšit svou fyzickou kondici. Kon-
takt: josefpokorny.fit@seznam.cz,
tel.: 775 907 063. (pef)
* Do 31. července je třeba obci
Zadní Třebaň uhradit místní  popla-
tek za psy.  Sazba za kalendářní rok
činí:  a) za jednoho psa 150 Kč 
b) za druhého a každého dalšího psa
téhož držitele 200 Kč
c) za psa, jehož držitelem je osoba
starší 65 let, 150 Kč 
d) za druhého a každého dalšího psa
téhož držitele, kterým je osoba star-
ší 65 let, 200 Kč 
Poplatek je možné uhradit na míst-
ním obecním úřadu, nebo převodem
na účet OÚ Zadní Třebaň.          (pef)

S dětmi ze zadnotřebaňské mateř-
ské školy a žáky 1. a 2. ročníku mí-
stní ZŠ jsme se autobusem vydali
do pražského Toulcova dvora. Zde
jsme měli objednané dva vzděláva-
cí programy: Vodnice Brekule pro
MŠ a Lesní království pro ZŠ.
Po příjezdu jsme se v areálu nasva-
čili a protáhli nožičky hrou »na ba-
bu«. Poté se nás ujaly lektorky.
Školkáčci dostali mapu, se kterou si
to namířili do mokřadu na dobro-
družnou výpravu za vodnicí Breku-
lí. Pozorovali ve vodě různé živáč-
ky, nakoukli pod vodní hladinu a
seznámili se s vodními breberkami.
Ukázali si, co vodníci a jejich vodní
sousedé potřebují, aby se jim dobře
dařilo. Školáky pozvali na návštěvu
svého království lení obyvatelé.
(Dokončení na straně 6) (box) 

Cimbálovka hrála,
dokud liják neskončil
Folklorní festival Staročeské máje,
který se konal celý květen na deseti
místech poberounského i podbrd-
ského kraje, byl zakončen 31. 5. v
Zadní Třebani. 
Hasiči krásně vyzdobili náves, po-
stavili máj a oblékli nové uniformy.
Na začátku slavnosti se konala malá
pobožnost u kapličky, kterou vedl
řevnický farář Robert Hanačík. 
V krojovaném průvodu, který pravi-
delně vychází od hasičské zbrojnice,
nechyběli místní »dobráci« s prapo-
ry vedení starostou sboru Radkem
Holíkem ani děti ze školky s opent-
lenou májkou. Do kroku jim hrála
krojovaná dechovka Sedmihorka z
Domažlic. Průvod zakončil kočár
tažený koňmi Řevničanky Katky
Červené, ve kterém se vezla starost-
ku obce Markétu Simanovou. Tu
pak na návsi mládež, děti i hasiči
požádali o právo k pořádání májů.
Protože ho rychtářka udělila, oslavy
mohly začít. (Dokončení na straně 6)

Žádný odpad nemáme! slýcháme na úřadu
STAROSTKA MARKÉTA SIMANOVÁ: „PŘIPRAVUJEME ZMĚNU V SYSTÉMU SVOZU PAPÍRU.“

Informace o životě a dění v Zadní Třebani 6/2025 (38)

V PRŮVODU. Zadnotřebaňské Staročeské máje začaly slavnostním průvodem.   Foto Kamil JAROŠ

Dobrodružná výprava vedla za vodnicí Brekulí 

V LESNÍM KRÁLOVSTVÍ. Zadnotřebaňská školní výprava v pražském Toul-
cově dvoře.   Foto Lucie BOXANOVÁ
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Tradičně první pondělí v měsíci se 2.
června uskutečnil další díl Běžecké
série Berounka, tentokrát v Zadní
Třebani. I když předpověď slibovala
déšť, počasí se nakonec umoudřilo a
běžce přivítaly příjemné podmínky.
Trať dlouhá jedenáct kilometrů s
převýšením 210 metrů byla dosud
nejlehčí v rámci série, což přispělo k
velmi svižnému tempu. Na start se
postavilo pětatřicet běžců.
Závod s přehledem ovládl Dan Götz
s časem 42:32. Mezi ženami kralo-
vala Klára Kačerovská, která navíc v
celkovém pořadí doběhla na fantas-
tickém 3. místě s časem 44:44.
Závod se vydařil po všech stránkách
a panovala výborná atmosféra. Ná-
dherné obrazy z trati namaloval a
věnoval vítězům Pavel Švácha.
Další běh nás čeká v pondělí 7. čer-

vence v Hlásné Třebani se startem v
18.00 u místní sokolovny. Registra-

ce začne o hodinu dříve Těšíme se
na vás!     Jan MRŇÁk, Černošice

Třebaňský běh absolvovalo pětatřicet běžců

Cimbálovka hrála, dokud liják neskončil
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

O kulturní program se během odpo-
ledne i podvečera postaraly děti z
místní školky i školy, nejmenší
chodská dechovka Sedmihorka z
Domažlic, valašská cimbálová muzi-
ka Kyčera, Notičky z Řevnic a míst-
ní Třebasbor i Třehusk. Letos nás
počasí trochu pozlobilo, při produk-
ci cimbálovky se spustil prudký li-
ják, Kyčera však hrála - déšť, nedéšť
- dál, dokud přeháňka nepřestala a
mohlo se pokračovat v programu.
Skvělé bylo, že se lijavcem nenecha-
li s muzikanty odradit ani diváci...
Večerní produkce patřila prověřené
osovské country kapele DVB, která
vyhrávala do pozdních hodin.
Tentokrát se na návsi tančila morav-
ská beseda, kolon bylo nakonec pět
(tj. čtyřicet tanečníků), chyběla nám
však zadnotřebaňská mládež - snad
se na ně můžeme těšit příští rok. Vy-
pomoci nám dorazily družiny z Viži-

ny a Hlásné Třebaně - děkujeme! 
Po besedě se dražil »král«, neboli
nazdobená vysoká máj - tradiční
symbol akce. Z výhry se radovala
místní rodina Kořínkova. Pak se ha-

siči chopili pily a májka šla za zvuků
tklivé písně k zemi. O fáborky z její
špičky i věnec  se - jako obvykle -
strhla pořádná rvačka.
Díky všem, kteří s přípravou i orga-

nizací této tradiční akce pomáhali,
zejména místním hasičům, bez je-
jichž nasazení by máje nebyly.  

Petra FRÝDLOVÁ, 
místostarostka Zadní Třebaně

NEJRYCHLEJŠÍ. Vítězové zadnotřebaňského závodu Běžecké série Beroun-
ka Dan Götz a Klára Kačerovská. Foto Ivan MRŇÁk

NA MÁJÍCH. Farář Robert Hanačík odjíždějící po pobožnosti do Řevnic, tanečníci besedy a hasiči při kácení máje.     Foto kamil JaROš a NN M. FRÝDL

Na hřišti je potřeba
dodržovat režim
Již přes rok funguje v Zadní Třebani
multifunkční hřiště. Vzniklo i díky
dotaci a je k užívání všech věkových
kategorií a mnoha druhů sportů.
Hřiště se nachází v zastavěné části
obce a pro spokojenost všech je po-
třeba dodržovat režim, který je vy-
věšen na hřišti. Především nezapo-
mínejme dodržovat noční klid, cho-
vejme se k hřišti a vybavení jakoby
bylo naše vlastní, ať nám takovýto
prostor vydrží ve »zdraví« co nejdé-
le.                       Jitka NOVÁkOVÁ, 

zastupitelka Zadní Třebaně

Kafekára nabízela
domácí pochoutky

Obec Zadní Třebaň má za sebou le-
tošní Staročeské máje. Místní spolek
Salto se jich zúčastnil se známou
Kafekárou. K posezení v zahradě
Společenského domu jsme nabízeli
nejůznější občerstvení - domácí
sladké dezerty, slané dobroty i s do-
mácím chlebem, výbornou kávu a
domácí limonádu. Děkujeme všem,
kdo naši Kafekáru o májích navští-
vili, občerstvili se v ní, nebo prostě
jen přispěli do pokladničky. Výtěžek
použijeme - letos již potřetí - na kvě-
tinovou výzdobu zadnotřebaňského
nádraží. Díky!   Jitka NOVÁkOVÁ,

spolek Salto, Zadní Třebaň
Foto kamil JaROš

Vydali se za Brekulí
(Dokončení ze strany 5)
Nejprve jsme se museli ovšem nau-
čit některé důležité dovednosti, jako
například se navonět lesní vůní, ode-
mykat lesní bránu, poslouchat zvu-
ky lesa a nalézt v nich hesla pro st-
rážce království. Na pěšince u mok-
řadu jsme hledali schované obyvate-
le lesa, vyzkoušeli si hmatem pozná-
vat lesní přírodniny a s lupami jsme
se vydali na návštěvu k nejmenším
lesním obyvatelům v podrostu. Děti
byly celé dvě hodiny absolutně nad-
šené, hodné a program si užívaly.
Nejvíc je nadchlo šeptání hesla les-
nímu strážci.   Lucie BOXANOVÁ,

ZŠ Zadní Třebaň

Spolek TJ Ostrovan Zadní Třebaň uspořádal 23. května valnou hromadu.
Na programu bylo kromě schválení účetní závěrky za rok 2024 také rezig-
nace stávajícího výboru a volba nových tří členů do výboru spolku. S pozi-
ce »šéfů« odstoupili Kamil Jaroš, Tomáš Břížďala a Jiří Petříš, nahradili
je Martin Zíma, Petr Hejlek a Martin Suchý(na snímku). Každý z nových
členů výboru se krátce představil přítomným se svými plány. Došlo i na
poděkování odstupujícím členům za dlouholeté vedení spolku. 

Text a foto Petra FRÝDLOVÁ, Zadní Třebaň

Ostrovan si zvolil nové tři »výbory«
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Karlštejnská družina s bubeníky a
kejklíři se první červnovou neděli
tradičně vydala přivítat císařovnu
Elišku do sousední obce Srbsko.
Královský průvod sem dorazil z ne-
dalekého Tetína.  
Cestu k sousedům jsme si usnadnili
a zkrátili vlakem. Na nádraží v Srb-
sku se k nám připojila rytířská druži-
na z maďarského Visegradu. V po-
měrně početném průvodu jsme se
přesunuli od nádraží do místního
kempu, kde jsme společně očekáva-

li příchod císařovny. Dobu čekání
nám zpříjemnily rytířské souboje,
tanec s hadem nebo cvičené kozy,
které si děti po vystoupení mohly
pohladit nebo vodit po areálu. 
Kolem druhé hodiny odpolední při-
jela Eliška, kterou jsme náležitě při-
vítali a uctili. Pro ni a její doprovod
jsme si připravili bubenickou show,
tanec s biči a rytířské souboje.
V rámci programu nevystupovali jen
profesionální šermíři - své šermířské
dovednosti předvedli také karlštejn-

ští a srbečtí panoši, kteří byli násled-
ně císařovnou pasováni na rytíře. Na
samotný závěr královského odpo-
ledne vystoupili karlštejnské a sr-
becké tanečnice. 
Máme tedy za sebou další společnou
srbecko–karlštejnskou akci, která se
velmi vydařila a díky níž se vzájem-
né vztahy opět o něco více utužily.
Podařilo se nám vytvořit meziobecní
přátelství, které se budeme snažit
dále rozvíjet.  Marie WEBErOvÁ,

Karlštejn

Otec požehnal i hrál
I tento rok se o Noci kostelů, 23. 5., 
na pár hodin otevřely jinak uzamče-
né dveře kostela sv. Palmácia
v Karlštejně. 
Návštěvníci byli přítomni příchodu
Václava IV., který připomněl výročí
narození svého otce Karla IV. (14. 5.
1316). Zároveň ho připomněl jako
stavebníka nejen hradu, ale i kostelů
sv. Palmácia a sv. Stanislava v Mo-
řině. Václav, společně se svým bra-
trem Janem Zhořeleckým, vyprávěli
o historii kostela, o jeho patronu sv.
Palmáciu a jak se ostatky tohoto
světce dostaly z Trevíru do Karlštej-
na. (Dokončení na straně 8) (ek)

Výtluky firma opraví
Optimalizace trati Českých drah v
Karlštejně se nezadržitelně blíží. V
uplynulých dnech jsme se zúčastni-
li porady ve společnosti Sudop  Pra-
ha, která  zpracovává  projektovou
dokumentaci. Zahájení stavby je sta-
noveno na podzim 2026, dokončena
má být do roku 2030. V letech
2027-2030 budou na trati napláno-
vány výluky.
V těchto dnech se koná výběrové ří-
zení na zhotovitele chodníků od
mostu k čerpací stanici, zahájení
stavby je naplánováno na září. Také
jsme podali žádost o dotaci na chod-
ník od mostu k autokempu.
Zástupci společnosti Swietelský,
jež optimalizuje trať z Karlštejna do
Berouna, slíbili opravu výtluků sil-
nice kolem nádraží ČD. Denně tudy
projíždí množství jejich těžkých ná-
kladních aut, která cestu poškozují .
Vodorovné značení  silnic v městysi
bylo částečná opraveno. Práce  bu-
dou dokončeny v nejbližších dnech,
spolu s opravou výtluků na místních
komunikacích.
Krásný vstup do nadcházejícího lé-
ta, dětem nekonečné prázdniny.

Josef ČvanČara, starosta

Hasiči měli návštěvu, kolegy ze severomoravské Držkové

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...   6/2025 (168)                

S ELIŠKOU. Karlštejnští a srbečtí panoši, které císařovna Eliška pasovala na rytíře.          Foto Marie WEBEROVÁ

Eliška pasovala panoše na rytíře
KARLŠTEJNŠTÍ SPOLU SE SRBECKÝMI A VISEGRÁDSKÝMI VÍTALI CÍSAŘOVNU

Karlštejnský zpravodaj

Jaro je za námi a letní měsíce s tep-
lotou na koupání se blíží. Tak, jako
v uplynulých letech, bude i letos pro
karlštejnské děti, které s rodiči nena-
vštíví cizí kraje, připraven v areálu
hasičské zbrojnice bazén. Mladé ha-
siče čeká zkraje prázdnin v areálu
zbrojnice každoroční soustředění.
Během uplynulého měsíce se sbor
dobrovolných hasičů zúčastnil ně-
kolika  kulturních a společenských
akcí. Vše začalo pomocí při organi-
zování karlštejnských májů. U příle-
žitosti 80. let od konce války byl
slavnostně odhalen pomník obětem
válečných konfliktů, kde členové
sboru položili věnec. Následoval
obecní sběr velkoobjemového a ne-
bezpečného odpadu, se kterým hasi-
či také pomáhají. Oslavu meziná-
rodního dne dětí pořádanou v areálu
zbrojnice navštívilo skoro 50 dětí s
rodiči. O hlavní zábavu se opět po-

staral karlštejnský rodák Olda Burda.
Poslední květnový víkend navštívili
náš sbor kamarádi hasiči ze severo-
moravské obce Držková. V šestnác-

tičlenné skupině nechyběl ani sta-
rosta Držkové. Členové obou sborů
se sešli v pátek v areálu zbrojnice,
kde naši hasiči připravili drobné ob-

čerstvení. Úspěchy i problémy obou
sborů jsme probírali do dlouhých
nočních hodin u ohně, buřtů i něče-
ho ostřejšího. Následující den nám
předvedli cvičení mladých hasičů
v TFA (silový víceboj), který si naši
nejen mladí hasiči vyzkoušeli. Od-
poledne byla na programu prohlídka
hradu. Druhý den navštívili lom Vel-
ká Amerika a podzemí, kde jim byl
průvodcem jeden z místních hasičů,
Jarda Habětín.
Členové zásahové jednotky v uply-
nulém období dodávali vodu na ok-
resní soutěži v požárním sportu, kte-
rá se konala na fotbalovém hřišti
v Mořině. V sobotu 31. 5. se zúčast-
nili likvidace požáru bývalého kul-
turního domu v Mořině a týž den od-
straňovali padlý strom ze silnice  ve
Svatém Janu pod Skalou. Krásné a
pohodové léto! Josef ČvanČara, 

velitel SDH KarlštejnVýprava z Držkové v Karlštejně.                                 Foto Josef ČVANČARA
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Otec požehnal, pak zahrál na varhany
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Ve čtvrtek 29. května odjeli karlštejnští senioři na
celodenní výlet - navštívili zámek Stekník v ža-
teckém kraji zařazený mezi památky UNESCO a
Panenský Týnec. 
Přivítání na zámku přineslo účastníkům výletu
jen krásné zážitky. Po zhlédnutí jedné z nejvý-
znamnějších rokokových staveb, která je obklo-
pena italskou terasovitou zahradou, chmelnicemi
a blízkým Českým středohořím mířil náš autobus
do Žatce. V restauraci U Orloje se nás s veškerou
profesionalitou ujali zaměstnanci restaurace a po-
hostili nás velmi dobrým obědem. Po něm jsme se
přesunuli na další velmi zajímavý objekt, Panen-
ský Týnec nedaleko Loun. První písemná zmínka
o obci je již z roku 1115. Zajímavostí je nedosta-

věný gotický chrám Panny  Marie (stavěný na žá-
dost pánů z Žerotína); lidé sem putují a tráví svůj
čas i z důvodu načerpání nové energie. Toto místo
přitahuje i nejrůznější psychotroniky, léčitele, du-
chovní a umělce. Mnozí zde zažívají zvláštní po-
city, prý z důvodů silné energie s léčivými účinky.
Po prohlídce tohoto tajemného místa jsme se již
vydali domů. Výlet pořádal Městys Karlštejn,
který plně hradil veškeré náklady na autobus,
stravu a vstupné.
Děkuji seniorům za milou a přátelskou atmosféru
během našeho putování. Budu se těšit na příští
rok, že se ve zdraví potkáme a objevíme další
krásný kraj.    Text a foto Hana lACMANoVá,

zastupitelka Městyse Karlštejn

Jejich rozmlouváni bylo doprováze-
no hudebním uměním houslisty
Filipa Ulricha a jeho otce kytaristy
Josefa Ulricha. Druhou částí progra-
mu byl koncert sboru Comodo z Lo-
děnic, pod vedením sbormistryně

Taťány Machačové. Požehnání dal
otec Josef a pak osobně zahrál něko-
lik skladeb na varhany. Vystřídal
varhanici Soňu Špidlovou. Zbytek
večera zpívala Hana Lacmanová.
Na žádost návštěvníků jsme otevřeli
zvonici, zájemci si mohli prohléd-
nout zvon sv. Palmácia ze zvonařské
dílny Manousků na Zbraslavi a zvon
Panny Marie z dílny Heroldů v
Norimberku.
Děkujeme všem, co přišli, zvlášť pak
účinkujícím dětem, Martinu Volfovi
(Václav IV.) a Tomášovi Formánko-
vi (Jan Zhořelecký), Majdě Webero-
vé a Vandě Vorlové. Přestože tento-
krát přišlo méně návštěvníků, než
předcházející roky, věříme, že jsme
tuto akci nepřipravovali naposled a
příští rok se opět o Noci kostelů se-
jdeme.    Marcela KolAříKoVá,

edita KAčeRoVá, Karlštejn

»Brambora« znamená obrovský úspěch, pro družstvo i oddíl

KRÁL V KOSTELE. Václav IV., Jan Zhořelecký a další účinkující v karl-
štejnském kostele sv Palmácia.      Foto Edita KAČEROVÁ

Pivo společně čepovali sládek, starostka, kastelán a herec

Za každý úkol razítko...
U příležitosti narozenin císaře Karla
IV. jsme se rozhodli na hradě před-
poslední květnovou sobotu uspořá-
dat Císařský den aneb Rytířské klá-
ní. V hradním areálu jsme vytvořili
sedm stanovišť, kde budoucí rytíři
plnili úkoly a prokazovali tím svou
statečnost i chrabrost. Na každém
stanovišti dostali po splnění úkolu
razítko, které bylo dílkem k rozluš-
tění tajného hesla. Díky němu se jim
otevřely dveře do sálu, kde se kona-
la závěrečná ceremonie, při níž byl
každý panoš, který splnil všechny
úkoly, pasován Karlem IV. na rytíře
řádu sv. Václava. Od císaře si každý
z pasovaných rytířů odnesl domů i
rytířský glejt se svým jménem.
Stanoviště byla vytvořena tak, aby
si děti mohly vyzkoušet své znalosti
i jednotlivé rytířské disciplíny. Měly
možnost si vyzkoušet několik stře-
dověkých zbraní, zúčastnit se rytíř-
ského klání nebo si zkusit napsat
své jméno středověkým brkem. 
Krásnou novou akci jsme uspořáda-
li ve spolupráci se skupinou histo-
rického šermu Grál, která poskytla
nejen středověké zbraně a stany, ale
především své letité zkušenosti. I dí-
ky nim byl tento den velmi úspěšný,
děti se bavily a hrad patřil hlavně
jim. Marie WebeRoVá, 

hrad Karlštejn

V sobotu 17. května se pod hradem rozeznělo cinkání
půllitrů. Čtvrtý ročník Karlštejnského pivního festivalu
pořádaný spolkem Přátelé Karlštejna sem přilákal stov-
ky návštěvníků, kteří si přišli užít den plný skvělého
piva, jídla a dobré zábavy. 
První vlně žíznivých hostů zahrálo harmonikářské duo
Merci. Zlatým hřebem odpoledne bylo společné čepo-
vání piva sládkem Plzeňského Prazdroje Zdeňkem Kal-
číkem, kastelánem hradu Lukášem Kunstem, starostou
městyse Josefem Čvančarou a hercem Václavem Kno-
pem (na snímku). Milovníci piva nadšeně sledovali
nejen jejich výčepní umění, ale i pivní soutěže, které se
konaly celý den – od Dokonalé hladinky přes Siláka
festivalu až po Pivního znalce. Kromě Prazdroje a neal-
koholického Birellu se čepovala i piva z malých pivo-
varů: Psychovar, Peckého pivovaru, plzeňské Elekt-
rárny, Berounského medvěda a pivovaru Malý Janek.

O večerní atmosféru se pak postarala kapela Bobeš
Session, jejíž koncert uzavřel povedený den. Karlštejn-
ský pivní festival opět potvrdil, že spojení historie a
piva má v srdci Čech pevné místo.           Foto ARCHIV

Veronika DlouHá, Praha

V neděli 1. června se na karlštejn-
ském fotbalovém hřišti uskutečnilo
závěrečné finále o přeborníka okresu
Beroun v kategorii starších přípra-
vek. Turnaje se účastnilo šest nejlep-
ších týmů této sezony, včetně našeho
družstva.
Turnaj provázela skvělá atmosféra.
Desítky rodičů svá družstva během
celého finále neúnavně povzbuzova-
ly. V konkurenci těch nejlepších si
naše děti nevedly vůbec špatně,
všechny zápasy byly velmi vyrovna-
né. Po úvodní porážce 0:2 s Komá-
rovem přišlo vítězství 2:1 nad ČLU
Beroun. Následovala těsná prohra
2:3 s Cembritem Beroun A, remíza
1:1 s Cembritem Beroun C a nako-
nec prohra s celkem Hostomi-
ce/Chlumec 0:2. 

V celkové tabulce z toho nakonec
bylo pro Karlštejnské čtvrté místo.
Přestože výsledkově jsme obsadili
nepopulární »bramboru«, sportovně
je to pro naše družstvo i oddíl obrov-
ský úspěch. Nechali jsme za sebou
spoustu celků s lepším zázemím i
větší základnou. 
Přeborníkem okresu se stal Cembrit
Beroun A, druhé místo obsadil Ko-
márov a bronzovou pozici vybojoval
tým Hostomice/Chlumec.
Našim dětem ke skvělému výsledku
gratulujeme. Děkujeme trenérům
Adamovi Kolaříkovi i Zdenkovi
Štolzovi a samozřejmě také rodičům
za skvělou podporu. Celá sezona
včetně finálového turnaje nám uká-
zala příslib naší mládeže i do příštích
let.         Michal ŠAMAN, Karlštejn

Senioři si prohlédli rokokový zámek a nedostavěný gotický chrám

ČTVRTÍ. Fotbalová starší přípravka Karlštejna.              Foto Roman JUNG
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Osovský PROVAS

V sobotu 17. května se u nás, stejně
jako každým rokem v tom měsíci,
konaly tradiční máje pořádané osov-
skými hasiči. 
Za dlouhá desetiletí se staly neoddě-
litelnou součástí našich květnových
dnů, jejich podoba se za ta léta pevně
zaběhla, je to tradice ustálená a ne-
měnná. Účastníci se scházejí u hasič-
ské zbrojnice v Osově, kde je připra-
veno občerstvení a na vůz nasedají
muzikanti provázející průvod obcí.
Družičky jsou krásné a slavnostně
oblečené, stejně tak švarní mládenci.

Tentokrát tu byly dva páry májovní-
ků: Leonka s Martinem a Julie s Da-
nem. Uchodit celou trasu z Osova až
na konec Osovce se všemi vedlejší-
mi cestami a pěšinami je opravdu
náročná štrapáce a nápor na nohy.
Májovníci to ovšem zvládli statečně,
příjemným rozptýlením jim byly
zastávky u domů, kde bylo vstřícný-
mi spoluobčany připraveno občerst-
vení. Tím samozřejmě narůstá i ča-
sová náročnost cesty, která tentokrát
skončila v Osovci až vpodvečer ko-
lem šesté hodiny. To už se ve Staré

škole začali shromažďovat účastníci
další zábavy. Tehdy už bylo zřejmé,
že se nepotvrdí nepříznivé prognózy
počasí, které nás celý týden děsily. I
porážení májky se obešlo bez deště,
byť to chvíli vypadalo, že je na spad-
nutí. Další program se soustředil do
velkého sálu, kde se připravovala ke
svému vystoupení skupina Uvidíme.
V tu dobu přicházejí a setrvávají po-
většinou mladší ročníky, a to nejen z
naší obce, ale i z těch sousedních.
Tančilo a hodovalo se až do pozd-
ních hodin. Marie PLECITÁ, Osov

Při letošní Noci kostelů se 23. květ-
na otevřelo v naší republice na 1 900
kostelů, modliteben, chrámů a kaplí
spravovaných křesťanskými církve-
mi. Akce každoročně zpřístupňuje
místa, která se otevírají výjimečně,
nebo slouží pouze k bohoslužbám. 
Mezi zpřístupněnými byl i osovský
kostel Narození sv. Jana Křtitele.
Program byl poměrně stručný. Od
18 do 18.30 zazněla varhanní hudba
v podání Ivany Kylarové, následo-
vala přednáška prof. Václava Frajera
o životě svatého Vintíře, jeho význa-
mu pro Čechy a úctě k němu. Tento
světec u nás není příliš známý, až v
poslední době se jeho jméno objevu-
je častěji - v souvislosti s Vintířovou
stezkou, která má vést i přes naši
obec. Sv. Vintíř byl německý bene-
diktinský mnich narozený v 10. sto-
letí, v hraběcí rodině v Durynsku.
Byl příbuzným císaře Jindřicha II.,
uherského krále Štěpána a přátelil se
také s přemyslovskými bratry Oldři-
chem a Jaromírem. Ve 45. roce své-
ho života Vintíř rozdal svůj majetek,

stal se řeholníkem a misionářem. Po-
býval hlavně na Šumavě a v Bavor-
ském lese, kde založil osadu i bene-
diktýnský klášter Rinchnach. Pous-
tevničil, ale účastnil se i politických
jednání jako důvěrník panovníků a
diplomat. V roce 1040 zprostředko-
vával mír mezi císařem Jindřichem
III. a knížetem Břetislavem I. V roce
1045 zemřel a byl pochován v Břev-
novském klášteře. Jeho ostatky však
během husitských válek vzali a roz-

házeli husité.  Vyprávění V. Frajera
bylo velmi obsáhlé, také proto, že v
našem kostele byla upravena kaple
ke cti tohoto světce, nyní se připra-
vuje nový oltář. Závěr naší Noci ko-
stelů byl věnován individuální pro-
hlídce kostela se zasvěceným prů-
vodcem.      Marie PLECITÁ, Osov

Náročná štrapáce, nápor na nohy
OSOVŠTÍ HASIČI USPOŘÁDALI V SOBOTU 17. KVĚTNA TRADIČNÍ MÁJE

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  6/2025 (245)

Stezka zamíří z Osova
do Svatého Jana
Vintířova stezka je v současné době
nejen turistickou, ale i poutní trasou
o délce 160 kilometrů, která míří po
stopách mnicha, svatého Vintíře. Vý-
chozím bodem je klášter Niederal-
teich ve východním Bavorsku, násle-
duje Bavorský les a Šumava, cíl je v
Blatné. 
Cesta je lemována množstvím sak-
rálních staveb, památných stromů,
památníčků, studánek a dalších zají-
mavých míst. V letošním roce by se
stezka měla dočkat prodloužení přes
střední Čechy až k Břevnovskému
klášteru v Praze. Nová část měří sto
třicet šest kilometrů a skládá se ze
šesti etap. Čtvrtá etapa navazuje na
trasu mířící z příbramské Svaté Ho-
ry, začíná v Osově u kostela a přes
Všeradice, Vinařice, Český kras, Te-
tín i kolem berounského nádraží míří
do Svatého Jana pod Skalou. Orga-
nizátoři ji hodlají opatřit lavičkami,
jedna z nich je naplánována také u
osovského kostela.

Marie PLECITÁ, Osov

NA ZDRAVÍ. Osovští májovníci v průvodu letošních májů.     Foto Marie PLECITÁ

Na oslavy dorazí paní
hraběnka, v kočáru
Při příležitosti osmistého výročí
první písemné zmínky o naší obci
se bude 5. července v osovské Staré
škole konat velká oslava.
Program bude bohatý. Na 10.30 je
plánována procházka kolem zámku,
na 13.00 jsou připraveny živé obra-
zy z osovské historie v dobových
kostýmech. V kočáru přijede paní
hraběnka, bude tu pan stavitel a dal-
ší zajímavé postavy spjaté s Oso-
vem. V prostorách Staré školy bu-
dou k vidění výstavy historických i
soudobých fotografií, výtvarná díla
místních umělců a další. Celý den
se budou podávat nejrůznější lahůd-
ky. V 17.00 zahraje kapela Třehusk,
kterou vystřídá skupina DVB. Sr-
dečně zveme všechny místní i pře-
spolní, samozřejmě se budeme těšit
na osovské rodáky. V nabídce bude
i kniha Historie Osovska.

Marie PLECITÁ, Osov

Václav Frajer hovořil o Vintířovi a provázel kostelem

Osovské aktuality
* Významné životní jubileum os-
lavila na konci května naše milá ka-
marádka Jana Červená z Osova. Up-
římně gratulujeme a přejeme šťast-
ný, spokojený život, pevné zdraví a
další úspěchy v osobním i pracov-
ním životě. Ať nás i nadále udivuje
svým dechberoucím elánem a ať je
jí mezi námi dobře. Za obec Osov a
spolek KOS           Marie PLECITÁ
* Na Osovský akord - Od hudebky
k rokenrolu, který se koná 14. červ-
na od 13.00 v areálu koupaliště v
Osovci, zvou Spolek KOS a obec
Osov. Vystoupí žáci MŠ a ZŠ Osov,
Horband, studenti gymnázia Na
Pražačce, Beat Sisters...           (map)

KAPLE S OLTÁŘEM. Vintířova kaple v Osově a návrh nového oltáře do této
kaple, jehož autorem je Dalibor Šebesta.    Foto Marie PLECITÁ
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Městys Karlštejn zastoupený starostou vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pozice

strážníka Městské policie v Karlštejně

Pro více informací mě kontaktujte:

Eva Votíková

Poradce
M 774 034 779
eva.votikova@generaliceska.cz

•  Životní a úrazové pojištění

•  Pojištění motorových vozidel

•  Pojištění majetku a odpovědnosti

•  Cestovní pojištění

•  Pojištění domácích mazlíčků

•  Bankovní služby a hypotéky

• Penzijní spoření

• Investice

• Pojištění bytových domů

     NABÍZÍM VÁM KOMPLETNÍ 
PORADENSTVÍ V OBLASTECH

KUCHAŘ/KA
• vítáme vyučení či praxi v oboru • požadujeme pozitivní přístup k práci

Nabízíme: • práce na pracovní smlouvu na plný úvazek • směnný provoz 
(1x za 3 týdny služby o víkendu 6 - 13 hod.) • příplatek za směnnost, víkendy, svátky,

osobní ohodnocení • 2x ročně možnost odměn, odměny za doplňkovou činnost 
• 5 týdnů dovolené, zaměstnanecké výhody z FKSP • příjemné pracovní prostředí 

- moderní kuchyně po rekonstrukci, malý rodinný kolektiv • nástup dle dohody

Nabídky včetně životopisu zasílejte na mail: kuchyne@dostihovaskola.cz
Střední škola dostihového sportu a jezdectví

U Závodiště 325/1, 159 99 Praha 5 - Velká Chuchle
Informace na tel. čísle 257 940 225, Ivana Švecová 

www.dostihovaskola.cz

Přihlášku s požadovanými přílohami doručte v uzavřené obálce s označením
»Výběrové řízení MP« s uvedením jména, příjmení a adresy uchazeče na adresu:

Městys Karlštejn, Městská policie, k rukám velitele, 267 18 Karlštejn 185, 
do 30. června 2025.

Přihlášky doručené po tomto datu nebudou do výběrového řízení zařazeny.

Další informace k výběrovému řízení můžete získat na emailu:
starosta@obeckarlstejn.cz

Předpoklady:
• středoškolské vzdělání s maturitní zkouškou
• státní občanství České republiky
• dosažení věku minimálně 18 let
• výborná fyzická kondice, zdravotní a psychická způsobilost k výkonu funkce strážníka
• bezúhonnost a spolehlivost ve smyslu zák. č. 553/1991 Sb., o obecní policii
• znalost jednacího jazyka

Jiné požadavky:
• uživatelská znalost práce na PC
• řidičské oprávnění skupiny B
• komunikační a organizační schopnosti, zodpovědnost, spolehlivost
• schopnost samostatné i týmové práce, řešení konfliktních situací, asertivní jednání

Nabízíme:
• stabilní zaměstnání a finanční jistotu
• zaměstnanecké benefity, např. příspěvek na stravování, na penzijní připojištění, pět týdnů 

dovolené, možnost zvyšování fyzické kondice a další

STŘEDNÍ ŠKOLA DOSTIHOVÉHO SPORTU A JEZDECTVÍ

PRAHA - VELKÁ CHUCHLE
nabízí práci na pozici
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Ve Lhotce otevřeli novou obecní alej
PO PŘESTŘIŽENÍ PÁSKY NÁVŠTĚVNÍKŮM SLAVNOSTI ZAHRÁLY TŘI KAPELY RŮZNÝCH ŽÁNRŮ

V sobotu 24. května se ve Lhotce ko-
nalo slavnostní otevření obecní ale-
je. Vznikla podél historické polní
cesty, která začíná v zatáčce u býva-
lého statku v ulici Lipová. Odtud se
vine mezi poli směrem ke křižovatce
na Běleč, kde navazuje na cestu ve-
doucí k železniční zastávce.
Za vznik a obnovu aleje patří velké
poděkování obci Svinaře, která pro-
jekt iniciovala a podporovala, ze-
jména pak Markovi Šálkovi, jehož
úsilí bylo pro obnovu stromořadí klí-
čové. Poděkování patří i dobrovolní-
kům, kteří se zapojili do sázení a pé-
če o vysazené stromy. Dokončení
aleje bylo podpořeno z grantového
programu Dokážeme víc České spo-
řitelny, ve spolupráci nadace Via,
které umožnily dosázet zbylé stromy

v loňském/letošním roce a také pod-
pořily uspořádání slavnosti.
Tu zahájilo přestřižení pásky přímo
u křižovatky na Běleč, kde si přítom-
ní mohli symbolicky připomenout
vznik nové cesty. Oslava pak pokra-
čovala v klubu přátel Lhotky, kam se
v odpoledních hodinách sjeli nejen

místní obyvatelé, ale i hosté z okol-
ních obcí. Na návštěvníky čekal pe-
strý hudební program, na pódiu se
během večera vystřídaly kapely růz-
ných žánrů: Teta, 008 a Bikkiny-
shop. Zvláštní poděkování patří Emě
Burgetové, která nejen že aktivně sá-
zela stromy v nejnáročnějším obdo-

bí, ale také celou dobu podporovala
sázející i v dalších vlnách sázení a
umožnila uspořádání slavnosti v klu-
bu přátel Lhotky.
Lucie Mayer StaňKová, Lhotka

U NOVÉ ALEJE. Slavnostní střihání pásky při otevírání nového stromořa-
dí ve Lhotce. Foto Lucie Mayer STaňkOVÁ

Z našeho kraje
* Keltské melodie zahrají 12. 6. od
18.00 v Pivotelu MMX Lety kapely
Bety, Nina a Batik Boys.       (mahu)
* Přednášku Věry Khásové, kde a
jak začít s tvorbou vlastního rodo-
kmenu, hostí 12. 6. od 17.00 Kni-
hovna Liteň. (zml)
* Farmářské trhy u vlakové za-
stávky v Mokropsech můžete navš-
tívit 14. 6. od 8 do 12.00. Týž den a
ve stejnou dobu se farmářské trhy
konají také na černošickém náměstí
Centrum Vráž.                             (zmč)
* dětský den v Oboře Liteň pořádá
14. 6. od 10.00 místní myslivecký
spolek. Na programu je soutěž v
chytání ryb, střelba ze vzduchovky,
myslivecké hrátky pro děti, opékání
špekáčků aj. (kk)
* Knižní swap se koná 14. 6. od
14.00 v černošické knihovně. Jeho
součástí je hudební představení Cir-
kus Cerentola a setkání s ilustrátor-
kou Terezou Konupčíkovou.    (pan)
* výstava keramické a výtvarné
tvorby dětí na téma Pohádkový svět
se v Kulturním domě Liteň koná 20.
6. (7.30 - 19.00), 22. 6. (14 - 19.00)
a 23. 6. (7.30 - 15.00). Nejlepší díla
budou vyhlášena a oceněna 24. 6. od
17.30 v liteňské knihovně.        (zml)
* Farmářský trh se uskuteční 21.
června od 8 do 12.00 u zámku v
Dobřichovicích. (as)
* vycházku od svatojanského pra-
mene Ivanky údolím Propadlých
vod na Svatojánskou planinu pořádá
21. 6. řevnická lékárnice, bylinářka
a botanička Dagmar Váňová. Sraz
účastníků je ve 14.00 u studentské
koleje ve Sv. Janu pod Skalou. (dav)
* vycházku s botanikem Albertem
Šturmou organizuje 21. 6. Obec
Hlásná Třebaň. Sraz je ve 14.00 u
lávky. Týž den se koná také zoolo-
gická vycházka s režisérem přírodo-
vědných filmů Janem Hoškem. Sraz
na ni u lávky je v 17.00.              (zht)

O víkendu 6. - 8. 6. se v Autokempu Karlštejn opět uskutečnil Karlštejnský
Trike&Moto sraz motorových tříkolek a motorek. V pátek zahrály kapely
Reweer, S.A.S., v sobotu mazáci Red Baron, Diesel a hardrocková banda
od Karlštejna Badys. Nechyběl stánkový prodej s motorkářským obleče-
ním, šperků a  kožených výrobků. Počasí nám bohužel nepřálo. Do posled-
ní chvíle jsme doufali, že se déšť umoudří, ale nestalo se. Nejvíce pršelo v
čase spanilé jizdy, která měřila 64 km. Vinou deště se zúčastnilo jen 35
statečných tříkolek a 13 motorek. V kempu jsme se »srazili« v počtu 302
účastníků, 114 tříkolek a 42 motorek. Děkujeme obcím za vstřícnost a di-
vákům na trase za nadšené mávání. Velké díky patří vedení městyse Karl-
štejn, MP Karlštejn a MP Řevnice za spolupráci. Těšíme se na příští rok!

Text a foto Hana MaTOUškOVÁ, Řevnice 

V pondělí 17. června L. P. 1715 se v
liteňském kostele konala významná
událost. Byl zde pokřtěn Vítek Koš-
tofal z Pustýho mlejna. Jedná se o
první zápis obyvatele místa, dnes
známého jako Leč či Chaloupky.
Letos v červnu tak uplyne 310 let od
této první písemné zmínky. 
Liteňský farář a historik Josef Krei-
singer sice uvádí ve své knize Liteň
a přifařené obce, že Leč existovala
již koncem 14. století jako tvrz Bu-
dovců z Budova, ale neznáme žádné
písemné doklady. Proto budeme v
sobotu 21. června slavit 310 let od
první písemné zmínky. 
Už v 10 hodin startuje od kapličky
na návsi komentovaná procházka
kolem Leče. Návrat zpět se předpo-

kládá kolem 11.00, a to už bude k
dispozici stánek s občerstvením - s
obědem si tedy návštěvníci nemusí
dělat starosti.
Vlastní program začne ve 13.00. Vy-
stoupí v něm místní retro mažoret-
ky, můžete vidět výstavky historic-
kých fotografií i dokumentů a pos-
lechnout si povídání o historii ma-
lebné vísky na břehu rybníka Pus-
tého. Součástí přednášky bude křest
knihy Vesnicí krok za krokem plné
historických údajů a vzpomínek au-
tora. Pro děti jsou připraveny hry a
navečer pro všechny velké překva-
pení. Pak už je v plánu jen posezení
u ohně, klábosení a vzpomínání. Tak
se zastavte alespoň na chvilku po-
bejt! Josef KozáK, krajánek, Leč

Motorkářskému srazu počasí letos nepřálo

Filharmonii v lese
tleskal velvyslanec
Koncert Filharmonie v lese se konal
poslední květnovou sobotu v řevnic-
kém Lesním divadle. Komorní fil-
harmonii Pardubice dirigoval De-
bashish Chaudhuri, který se narodil
v Indii a nyní žije v Řevnicích. Jako
sólista vystoupil  Indi Stivín, vnuk
flétnisty Jiřího Stivína a sólista na
kontrabas, který zahrál i vlastní
skladbu. Na snímku jsou zleva vel-
vyslanec Indické republiky v ČR Ra-
veesh Kumar, Debashish Chaudhuri
a starosta města Řevnice Tomáš
Smrčka. Text a foto 

Marie RESLOVÁ, Řevnice

V Leči oslaví výročí první písemné zmínky

Vůz zastavil o strom, 
řidiče odvezl vrtulník
K osobnímu automobilu, který na-
boural do oplocení pozemku a stro-
mu u Svinař vyjížděli 30. 5. dopo-
ledne řevničtí profesionální hasiči
spolu se záchrankou, Policií ČR a
Městskou policií Řevnice. Řidič byl
po vyproštění z auta předán záchra-
nářům a se středně těžkým zraněním
transportován vrtulníkem do nemoc-
nice. Hasiči zajistili havarovaný vůz
proti ohni a po jeho odvezení odta-
hovou službu uklidili vozovku. Po
dobu zásahu byla silnice uzavřena.
Jaroslav Růžička, HZS Řevnice

Foto Bořek BULÍčEk 

Speciality ochutnáte
na louce pod lávkou
Gastronomická akce Všechny chutě
světa se uskuteční 14. června od
10.00 na louce pod lávkou prof.
Karla Lewita v Dobřichovicích. 
Návštěvníci si budou moci vybírat
ze široké nabídky specialit: trhaná
masa a šťavnaté burgery, hotdogy a
corndogy, africké, indonéské a peru-
ánské speciality, balkánská pljeska-
vica, latinsko-americké pokrmy,
italská pizza, španělská paella, gri-
lované mořské plody a další. K mání
bude i exotické ovoce či speciální
octy a oleje. Milovníkům sladkostí
nabídneme španělské churros, ho-
landské lívance, americké donuty,
palačinky a minikoblížky. K pití bu-
dou připraveny domácí limonády,
Ginger Beer z čerstvého zázvoru,
šumivá vína či vína z Moravy.
Od 15.00 zahraje Laco Deczi a
Celula New York, pro děti budou
připraveny  skákací hrad, malování
hennou i na obličej, pletení copán-
ků, tetování, dílničky i zábavná ko-
paná. Vstupné 100 Kč.

Radka Jahodová, Foodevent 
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Profesionální služby již 14 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,

zajištění úvěrů a hypotéky, zhodnocení peněz.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Desítky dětí hrály o strážkyni oceánů
ŘEVNICKÉ KINO HOSTILO ZKRAJE ČERVNA PŘEDSTAVENÍ HLÁSNOTŘEBAŇSKÉ ŠKOLY HLÁSEK

Pětasedmdesát dětí z hlásnotřebaň-
ské základní Školy Hlásek uvedlo 5.
června v kině Řevnice představení
Sylvia Earle – strážkyně oceánů. Ne-
bylo to jen divadlo, byl to výsledek
společného hledání, objevování a
sdílení příběhů, které mají co říct
dnešnímu světu – a to i těmi nejmen-
šími ústy.
Letos děti s pedagogy připravily již
třetí celoroční divadelní představení,
které se věnuje nejen mimořádným
osobnostem, ale i přírodě, vztahům a
hodnotám. Představení Sylvie Earle
– oceánografky, bioložky a průkop-
nice ochrany moří – je vyústěním
školního tématu Na každém záleží.
V předchozích letech škola ztvárnila
poetický Ptačí sněm podle knihy
Petra Síse a příběh českého cestova-
tele a botanika Alberta Vojtěcha Fri-
če – i s návštěvou jeho vnuka, který
pokračuje v odkazu předka. Letos se
pozornost obrátila k ženě, která
zasvětila život oceánům.
Sylvia Earle je často označována ja-
ko Její Hlubokost. V roce 1970 vedla
první ženský tým v podmořské výp-
ravě, v roce 1979 vytvořila světový
rekord v sólovém ponoru do hloubky
381 metrů. Její práce změnila pohled
světa na oceány, které chrání pro-
střednictvím organizace Mission
Blue. Její odhodlání a odvaha se sta-
ly inspirací i pro naše děti.

Může takové téma vůbec zaujmout
malé děti? U nás ano. Ve škole Hlá-
sek totiž věříme, že pokud s dětmi
mluvíme od malička otevřeně, důvě-
řivě a s respektem o světě, ve kterém
žijí, stávají se z nich lidé, kteří doká-
ží vnímat souvislosti. Děti u nás ne-
rozumí jen ději, ale i smyslu. S po-
mocí pedagogů dokážou třídit infor-
mace, klást si otázky a hledat odpo-

vědi. Učí se hodnotit, vnímat příbě-
hy v kontextu a promýšlet, co by
udělaly ony samy. Právě v tom je ten
největší přesah. Ačkoliv jde o nároč-
ná témata, která jsou běžně probírá-
na až na druhém stupni nebo na st-
řední škole, u nás v Hlásku s nimi
děti žijí už od mateřinky. Věříme
totiž, že empatii, kritické myšlení a
hodnotovou orientaci je možné roz-

víjet odmalička – a že právě tím tvo-
říme lepší budoucnost. A tak se mů-
že stát, že na jednom pódiu zazáří
sedmileté dítě i páťák – každý ve své
roli, každý se svým pochopením, ale
všichni společně ve jménu něčeho
většího. To je magie, kterou přináší
divadlo, když se dělá srdcem.
Za to, co děláme, však vděčíme ne-
jen dětem, ale především celému
našemu skvělému týmu. Obrovské
poděkování patří kolegovi Romanu
Horákovi, který celý projekt umělec-
ky vede, i jeho ženě Kláře Horákové,
stejně jako kolegům z Divadelty,
kteří s námi dlouhodobě spolupracu-
jí. Výjimečnou práci odvedly také
skvělé kostymérky – Lenka Hola-
kovská, vedoucí školní družiny, i
Martina Dědina, výtvarnice a taneč-
nice s velkým citem pro detail a krá-
su. Zapojili se všichni třídní učitelé,
asistenti pedagoga, tým, který při-
pravil výborné občerstvení i nádher-
nou výzdobu.
Nejcennější ale je, že to celé vzniká
jako spolupráce – dětí, pedagogů,
umělců, celého týmu, který táhne za
jeden provaz. Právě díky této souhře
má naše školní divadlo tak silný do-
pad. veronika vaculovičová,

Školy Hlásek, Hlásná Třebaň

SYLVIA EARLE - STRÁŽKYNĚ OCEÁNŮ. Představení školy Hlásek v řev-
nickém kině. Foto Veronika VACULOVIČOVÁ

Dvě zlaté a jednu bronzovou medai-
li vybojovaly aerobičky AC Olympia
Všenory na Mistrovství ČR, které se
uskutečnilo 7. června v Kladně. Děti
se sestavou Vitamíny i Juniorky se
sestavou Zrcadlo, zrcadlo (na sním-
ku) se staly Mistryněmi ČR, Kadetky
se sestavou Ze studánky do moře a
zpět pak druhými Vícemistryněmi. 
V Poděbradech na Bohemia Aerobic
Tour 8. 5. udělaly dětské týmy AC
Olympia svůj první hattrick. Krátce
na to se k nim v pražských Kbelích
na soutěži Žij pohybem opět připojil
i tým dospělých se sestavou Účast-
níci zájezdu a napoprvé získal bron-
zovou medaili. Juniorky se sestavou
Zrcadlo, zrcadlo byly zlaté. 
V Jičíně byly úspěšné všechny čtyři
týmy. Za každou sestavu na Bohe-
mia Aerobic Tour získaly zlatou me-
dailí, takže návrat autobusem domů

byl velmi veselý. V sobotu 24. 5. se
uskutečnila soutěž Chodovské Be-
rušky, kde závodníci AC Olympia
získali první, druhé, třetí a čtvrté

místo. Na konci května ještě tým Ju-
niorek vyhrál závod Bohemia aero-
bik Tour v Náchodě.          Text a foto

Katka ČERNÁ, AC Olympia 

Letošní jaro je v karlštejnském Dvo-
ře Sofie plné radosti, pohybu, svě-
žesti a života.
V polovině dubna se naši nejstarší
učedníci (8. ročník) poprvé vydali na
zkušenou do světa. Dvě dívky a dva
chlapci odjeli na šest týdnů na Hof
Pente u německého Osnabrucku v
Dolním Sasku. Je to spřátelené místo
Dvora Sofie a také italského statku
Corte dei Mestieri u Benátek. Vzá-
jemně se navštěvujeme, děti i dospě-
lí, pořádáme Summer Campy, pomá-
háme si a sdílíme zkušenosti. Naši
dospívající zde pečovali o zvířata -
ovce, prasata, kachny, slepice a ko-
ně -, pomáhali v zemědělství, pozná-
vali zdejší krajinu, rozvíjeli své ko-
munikační i jazykové schopnosti a
obohatili se o nová přátelství.
Dvůr Sofie je také ve velmi úzkém
kontaktu s Brazilci, kteří zakládají a
utvářejí podobná místa ve vzdálené

Brazílii. V květnu k nám do Evropy
zavítalo sedm z nich. Inspirovali se
pedagogikou a životem, který na
těchto místech utváříme.
Stejně jako každý rok, také letos se
děti i dospělí ze Dvora Sofie zúčast-
nili karlštejnských Staročeských má-
jů. Tento rok nám trochu chyběli nej-
starší učedníci, přesto jsme v počtu
asi 30 dětí radostně zazpívali, zatan-
čili a barevnými stuhami zapletli ze-
lenou, květy zdobenou májku. Na
konci května jsme také nově obdaro-
vali zpěvem letovské máje a květi-
nové trhy.
Před prázdninami čeká menší děti
přespávání na Dvoře Sofie, starší
učedníky zase expedice na jižní Mo-
ravu. S rodiči se setkáme na závěreč-
né slavnosti, kde nás děti potěší zpí-
váním, divadlem a novým cirkusem.

Marie Snášelová ŠTorKová, 
Dvůr Sofie, Krupná

Všenorské aerobičky jsou mistryněmi České republiky

Z našeho kraje
* Přednášky a besedy o knize Pout-
ní místa Česka se můžete zúčastnit
12. 6. od 20.00 v Clubu Kino Čer-
nošice. O své knize pohovoří Mi-
chal Bařinka z Filozofické fakulty
Masarykovy univerzity v Brně.  (vš)
* Deskovkove ́ odpoledne určené
všem, kteří rádi hrají deskové hry,
se uskuteční 13. 6. od 17.00 na půdě
cěrnošické radnice. (pan)
* Kapela Harry band zahraje 14. 6.
od 19.30 vedle srubu U Kocoura v
Letech. (mahu)
* Westernový Dětský den se koná
15. 6. od 9.00 na návsi v Rovinech.
Tematické masky vítány.            (zht)
* Tančírnu pro začátečníky i pok-
ročilé hostí 20. 6. od 19.00 malý sál
sokolovny v Hlásné Třebani. Vs-
tupné dobrovolné. (zht)

Na májích zapletli májku, teď je čeká expedice směr jižní Morava

NA HRADĚ. Děti ze Dvora Sofie při vystoupení na karlštejnských Staro-
českých májích. Foto Petra ROBERTS
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P Ř E D P L A T N É
na 2. pololetí 2025

Naše noviny upozorňují abonenty, že s koncem roku skončí i jejich před-
platné. Pokud máte o doručování NN zájem i nadále, je třeba si ho znovu
objednat. NN do prosince 2025 vyjdou 13x, výtisk ve volném prodeji stojí
10 Kč, předplatitele 9 Kč. Předplatné na 2. pol. tedy činí 117 Kč. Abonenti
ze Zadní Třebaně už mají vydání NN bez přílohy Aktuálně ze Třebaně do
konce roku předplacená, nic tedy platit nemusí. Ti, kteří chtějí NN posílat

poštou, zaplatí i s poštovným 20 Kč/číslo dohromady 377 Kč. 
V případě, že nechtějí platit poštovné, je možné NN nechávat v redakci

(Zadní Třebaň, Třebaňská 96) nebo na udané adrese v Zadní Třebani 
či v Řevnicích, kde si je budou vyzvedávat.  

Předplatné vybírají: Ema MALÁ (Zadní Třebaň, Třebaňská
190), Stanislava FRÝDLOVÁ (Zadní Třebaň, Třebaňská 96).

Předplatné lze též poukázat na účet 2901710092/2010.
Nezapomeňte uvést doručovací adresu a variabilní symbol: 132625.
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Naše noviny - XXXVI. ročník nezávislého  poberounského občasníku.

Řídí redakční rada: Ing. A. Tuček - čestný předseda in memoriam, L.
Hochmalová (lulap@centrum.cz), E. Malá (721968046), J. Kozák

(josef.kozak@seznam.cz, 728003093), rediguje M. Frýdl (frydl@cent-
rum.cz, 724135824). Korektury E. Malá. Tisk Carex - Petr Přívora. IČO:

69780404, evidováno Ministerstvem kultury ČR (MK ČR E 10532). 
Adresa redakce: 267 29 Zadní Třebaň, Třebaňská 96. 

Vychází každých čtrnáct dní, uzávěrka čísla 8. 6. 2025.
E-mail: redakce@nasenoviny.net; http://www.nasenoviny.net
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Turnaj ve hře Mölkky, jejímž účelem
je srážet na zemi postavené očíslova-
né kolíky, aby bylo dosaženo poža-
dovaného počtu bodů, uspořádala v
půlce května středočeská Krajská ra-
da seniorů. Zúčastnilo se ho i druž-
stvo, jehož členkou byla Hlásnotře-
baňanka Miluška Chaloupková a
»nehrající kapitánkou« další z míst-
ních Holek v rozpuku Jitka Švecová.
V příjemném prostředí parčíku v
Kladně-Sítné se sešlo přes třicet
seniorů rozdělených do družstev.
Každý měl několik pokusů, aby na-
střílel 50 bodů, přesně 50 bodů!
Jestliže toto číslo překonal, vrátil se
na 25 a začínal znovu. Byla u toho
velká legrace. Členovi našeho týmu
Lubovi Jakubíkovi se podařilo 50
bodů nastřílet přesně na pět pokusů,
čímž se stal zaslouženým vítězem
klání. Medaili, pohár i gratulace mu
předali předseda s místopředsedou
Krajské rady seniorů Středočeského
kraje Miloš Vajs a Josef Hák. 
Pak jsme se všichni sešli v baru Na-
gano, dali si kávu a vše pečlivě roze-
bírali. Při zpáteční cestě jsme se za-
stavili v Loděnicích, v restauraci Ve
Století, protože jsme měli už obrov-
ský hlad. Dali jsme si tatarák, vínko,

kávu a  pohár pro vítěze Luboše, kte-
rý nás vezl autem. Byl tak hodný, že
nás zavezl až domů! Díky všem za
bezva den. 

V barvách Bakaláře

O pár dní později jsme se - tentokrát
jako členky družstva Bakalář Ra-
kovník - s Miluškou zúčastnily Spor-

tovních her seniorů Plzeňského kra-
je. Nominoval nás na ně právě mís-
topředseda středočeské Krajské rady
seniorů Josef Hák. V Plzni na nás če-
kaly dvě vzorně připravené velké tě-
locvičny a hřiště. Na závody se při-
hlásilo patnáct smíšených družstev -
v každém byly dvě ženy a dva muži.
Absolovovat museli deset disciplin:

bollo-ball, hod šipkami, hod basket-
balovým míčem na koš, střelba na
florbalovou branku, chůze 600 m,
disc golf (frisbee), snack golf,  hod
tenisovým míčkem na cíl, petangue
a lukostřelba. Na každou discipliny
se vybírali z družstev tři nejlepší.
Bylo super pozorovat, jak se každý
účastník snaží o co nejlepší výsle-
dek. Po obědě bylo naplánováno vy-
hlášení vítězů a pak volná zábava.
Naše družstvo skončilo na čtvrtém
místě, což byl velký úspěch a za-
slouží si pořádnou gratulaci.  Cestou
domů jsme se zastavili u Bolevecké-
ho rybníka v super hospodě, kde
jsme sportovní klání hezky zakonči-
li. Díky za bezva  připravenou akci.
Těšíme se na  mezinárodní sportovní
hry seniorů, které se budou konat v
červenci v Karlových Varech. 
Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

Senioři sportovali v Kladně i Plzni
NÁŠ KRAJ REPREZENTOVALY HLÁSNOTŘEBAŇANKY MILUŠKA CHALOUPKOVÁ A JITKA ŠVECOVÁ

Sport po okolí
* Golfový turnaj série EPIC Gouf
Tour určený všem hráčům organizu-
je 10. 6. Golf Resort Karlštejn. Ak-
reditace začíná v 8.30, samotný tur-
nak v 10.00. Podrobné informace na
https://www.golftour.cz.             (icb)
* Dobrodružný závod automobilů
vyrobených do roku 1990 Uragán
Endurance Race se koná 14. 6. v
Měňanech. Prezentace 9 - 10.45,
start v 11.00. Účastníci se mohou
hlásit na bobanovak@gmail.com,
nebo na 777 299 060.                 (zpp)
* Plavbu po Berounce pořádá 14. 6.
Obec Hlásná Třebaň. Registrace pla-
videl na louce u karlštejnského jezu
začíná ve 14.00, vyplouvat se bude
v 15.30. Soutěže na louce u dolního
jezu jsou naplánované na 17.30, vy-
hlášení výsledků na 20.00.         (zht)
* Lezecký den v Českém krasu se
uskuteční 21. 6. od 10.00 v lomu na
Chlumu u Srbska. Zájemci si budou
moci zkusit různé techniky práce s
lanem. (icb)
* Festival sportu, na kterém si děti
mohou vyzkoušet přes třicet druhů
sportů, hostí 21. 6. od 10 do 18.00
Autocamp Na Hrázi v Berouně.
Vstup zdarma. (icb)

Luděk PILAŘ
Tel.: +420 771 193 535, email: ludekpilar4@gmail.com

Nabízím

OBKLADAČSKÉ PRÁCE
• pokládku obkladů a dlažby vč. velkoformátu

• montáž ochranných lišt
• spárování, silikonování, hydroizolace
• pomoc s výběrem obkladů a dlažby

Mistrovství České republiky senio-
rek a veteránů se ve Svitavách zú-
častnily volejbalistky Sokola Dob-
řichovice. Moc jsme toužily po ví-
tězství, ale bohužel se to nepovedlo
- opět jsme byly druhé. Předloni
jsme se triumfem v turnaji namlsaly,
letos nám prvenství uniklo o dva
body v »tajbrejku«. Jediná náplast
snad byla, že naše holky porazily
loňského vítěze a »odsoudily« ho ke
třetímu místu. Z toho se naopak po-
dařilo na první místo dostat Tatranu
Střešovice. Takový je ten volejbalo-
vý život, je to holt  kulaté... Karolína
Dobrá z našeho družstva byla vy-
hodnocena nejlepší smečařkou mi-
strovství.            Ivanka CAldoVá, 

vedoucí seniorek, dobřichovice
Foto ARCHIV

Volejbalistky skončily na mistrovství republiky druhé

V KLADNĚ. Družstvo s Miluškou Chaloupkovou a Jitkou Švecovou (druhá
a třetí zleva) na kladenském turnaji ve hře Mölkky.                   Foto ARCHIV
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Závěrečný hvizd a - začaly oslavy!
JAK SE V UPLYNULÝCH ČTRNÁCTI DNECH DAŘILO FOTBALOVÝM MUŽSTVŮM NAŠEHO KRAJE

Poberouní - Fotbalisté FK Lety
slaví postup do 1. A třídy, nyní 6.
ligy! Letovští se do druhé nejvyšší
krajské soutěže vracejí potřetí v
historii, po  dlouhých jedenácti se-
zonách bojů o postup i o záchranu
a po dvou sezonách nedohraných
kvůli pandemii Covid-19.         (jik)

LETY, 7. liga
FC Jevany - FK Lety 0:3
Branky: Valenta 2, Dampha
Hosté měli v úvodu velkou šanci: na
přetažený centr si naběhl Valenta a z
nulového úhlu nastřelil brankáře. To
samé se mu povedlo zanedlouho -
poté, co zachytil malou domů. Ve 25.
minutě unikl po křídle Kischer, od-
centroval a nabíhající Valenta se ten-
tokrát hlavou nemýlil - 0:1. Neuply-
nuly ani dvě minuty, Skácel posunul
míč Valentovi a jeho prudká střela
skončila v šibenici - 0:2. Vzápětí Va-
lenta odmítl hattrick, utekl obraně,
jeho střela však těsně minula branku.
Před přestávkou přidali hosté třetí
gól, který ale nebyl uznán pro posta-
vení mimo hru. Druhý poločas začal
šancí domácích, poté si několik tuto-
vek vypracovaly Lety, které pokra-
čovaly v náporu. V 83. minutě našel
Valenta pasem nabíhajícího Damp-
hu, který si zpracoval míč a oblouč-
kem přehodil brankáře - 0:3. Zbytek
utkání se jen dohrával a po závěreč-
ném hvizdu začaly oslavy zaslouže-
ného postupu.               Jiří KÁRNÍK
Lety - Nová Ves 2:0
Branky: Koštialik, Valenta

ŘEVNICE dorost, 1. A třída
Vlašim B - Řevnice 7:2
Branky: Ingr, Daniel Crha
Červená karta: Škvor
Votice - Řevnice 2:1
Branka: Daniel Crha

VŠERADICE, 8. liga 
Všeradice - Stašov 8:0
Branky: Bábela 3, Holeček, Jiří
Černý, Tomáš Černý, Podroužek,
Matějček
Žebrák - Všeradice 0:1
Branka: Matějček

ZADNÍ TŘEBAŇ, 8. liga
OZT - Nový Jáchymov 4:3
Branky: Váňa, Chedik, Vrátný,
Hrdlička
Potřetí za sebou prohrával Ostrovan
doma 0:2 a i potřetí dokázal bodo-

vat! Úvod zápasu byl tragický, po
zmatcích po rohu a gólové dorážce i
penaltě krátce poté to vypadalo na
debakl. Po dvaceti minutách ale při-
šla obrovská šance Chedika, kterou
gólman hostí se štěstím zlikvidoval a
v ten moment se obraz hry změnil.
Hosté kupili chyby a OZT trestal.
Nejprve Váňa přesně k tyči umístil
Hrdličkův centr a za chvíli Chedik
dorazil do sítě akrobaticky svůj po-
kus, který se odrazil od břevna. Jak
Ostrovan, který k záchraně potřebo-
val body jako sůl, první poločas
skončil, tak druhý začal. Nejprve Su-
chý zahodil šanci střelou do tyče, ale
za pár vteřin byl v úniku důrazný
Vrátný a i přes atak obránce procedil
míč skrz gólmana do sítě. Krásnou
přímočarou akci pak zakončil čtvr-
tým gólem Hrdlička. Hosté snížili až
z poslední akce utkání.             (Mák)
OZT - Hudlice 5:1
Branky: Kubín 2, Hrdlička, Che-
dik, Zýka
Ostrovan s jistotou záchrany v 8. lize
v první půli dominoval a soupeři na-
sázel pět branek. Po změně stran už
se zápas jen dohrával, i tak mohli do-
mácí ještě skóre navýšit.          (Mák)
DOBŘICHOVICE, 9. liga
Dobřichovice - Drahelčice 8:0
Branky:  Šalamoun 6, Babiak,
Skučko
Památný zápas, v němž uzavřel svojí
fotbalovou kariéru dlouholetý hráč a
kapitán Dobřichovic Pavel Větro-
vec. Spoluhráči mu za jeho přínos

pro dobřichovický fotbal poděkovali
výborným výkonem na hřišti. Další
motivací měla být i účast dřívějšího
hráče Dobřichovic L. Kardy, nyní
hájícího barvy Slávie Drahelčice, ten
však kvůli zranění nedorazil. Bohatě
tudíž postačilo, že drtivá většina do-
mácích jsou sparťané - a hosté měli
na dresech neoblíbené logo i s červe-
nou hvězdou... Nápor domácích tr-
val celý zápas, soupeře doslova drti-
li.  K vidění byly rozvážné kombina-
ce s překvapivými průnikovými pa-
sy i přihrávkami, individuální akce,
efektní kombinace a narážečky v po-
hybu, častá střelba a nespočet zají-
mavých situací před drahelčickou
brankou. V domácím mužstvu tento-
krát všichni zahráli dobře, střelecky
však naprosto vynikl Dominik Šala-
moun, jemuž se podařilo zatížit kon-
to soupeře šesti (!) brankami, a jedna
byla hezčí než druhá. Do listiny st-
řelců se mohl častěji zapsat i Daniel
Skučko, jenž měl hned v úvodu na
kopačce tři branky, jenže na mokrém
trávníku pokaždé uklouzl a upadl.
Ve 42. minutě už bylo sucho, takže
kýžený gól vsítil. Skóre mohlo být
daleko vyšší, ale to bychom nehráli
III. třídu...      Miloslav OMÁČKA
Kněževes - Dobřichovice 5:2
Branky: Skučko, Šalamoun

LETY B, 9. liga
FK Rudná - FK Lety B 0:4
Branky: Beránek 2, Kalivoda.
Spousta
Lety B - Vonoklasy 6:3

Branky: Koštialik 2, Moravec, Be-
ránek, Zevl, Kunášek
KARLŠTEJN, 9. liga
Broumy - Karlštejn 1:2
Branky: Hřebeček, Novák
Karlštejn vybojoval první venkovní
výhru na jaře. Zásluhou Hřebečka
držel těsné poločasové vedení. Do-
mácí pak vyrovnali, ale deset minut
před koncem T. Novák vrátil hostům
vedení. V samotném závěru Broumy
sahaly po bodu, ale pokutový kop
brankář Mohapl zneškodnil. (miš)
Karlštejn - Tmaň 2:0
Branky: J. Čermák, Zýcha
ŘEVNICE, 10. liga
Řevnice - Tuchoměřice B 2:1
Branky: Carlino, Řezáč
Jeneč B - Řevnice 9:1
Branka: Chládek

První ročník turnaje O pohár staros-
ty se konal 31. 5. na Plovárně mezi
Hlásnou Třebaní a Karlštejnem.
Již kolem 8.00 se hřiště a prostory
kolem něj začaly plnit fotbalisty i di-
váky. Přihlásilo se osm družstev,
všechna ve velkém vedru předvedla
fantastické výkony. Vyhlášení výs-
ledků a předávání diplomů i pohárů
se ujal starosta obce Tomáš Snopek.
Z vítězství se radovaly Mladé pušky,
druhé místo patří AFK Plovárna, tře-
tí skončily Kokosy na trávě a čtvrtý
Žízeň spolek. Všem patří obrovská
gratulace. Pak najednou černo, liják
a vítr, kdo měl ruce, držel stan. Zv-
ládli jsme to, neuletěl! Děti se mohly
vyřádit na vedlejším hřišti, kde byly
k dispozici různé hry: kuželky, ská-
kání v pytli, petanque, chůze na chů-
dách... Všechny děti, to už zase sví-
tilo sluníčko, obdržely krásné ceny.

Bezva bylo letos i občerstvení, u jed-
noho stánku se grilovalo, druhý byl
plný nápojů. Po skončení turnaje
měla hrát folková a trampská kapela
Berounkáři, ale náš kapelník se om-
luvil, tak byla akce zrušena. Snad to
vyjde příště...  
Obec Hlásná Třebaň navázala spolu-
práci s organizaci Mezi Břehy, která
poskytuje odbornou péči lidem v zá-
věru života i jejich blízkým. Star-
tovné pro každé družstvo bylo 1 000
korun, celkem se tedy vybralo osm
tisíc. Celou částku předal starosta
Hlásné Třebaně této organizaci.
Chvályhodný počin, děkujeme! Dík
patří i Jirkovi Vávrovi za super při-
pravenou akci, Tomáši Snopkovi a
vlastně všem, kteří přiložili ruku k
dílu. Opravdu velmi podařená  akce.
Za rok se opět těšíme na shledanou!
Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň 

Starostův pohár si vybojovaly Mladé pušky, stan jsme udrželi

RADOST VÍTĚZŮ. Pohár za vítězství v prvním ročníku fotbalového turnaje
O pohár starosty si vybojovalo družstvo Mladé pušky. Foto Jitka ŠVECOVÁ

POSTUP! Letovští fotbalisté se svými skalními příznivci oslavují po utkání v Jevanech postup.      Foto Jiří KÁRNÍK

Kdy a kde hrají příště
LETY, 7. liga
15. 6. 17:00 FC Vlašim B - FK Lety
ŘEVNICE dorost, 1. A třída
15. 6. 10:00 Řevnice - TJ Ligmet Milín
ZADNÍ TŘEBAŇ, 8. liga
14. 6. 17:00 Drozdov - OZT
VŠERADICE, 8. liga
14. 6. 17:00 Všeradice - Podluhy
DOBŘICHOVICE, 9. liga
14. 6. 17:00 FK  Rudná - Dobřichovice
KARLŠTEJN, 9. liga
15. 6. 17:00, Loděnice B - Karlštejn
LETY B, 9. liga
15. 6. 17:00 Středokluky - FK Lety B


